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Detta är Barnfondens årsrapport för 2023. Här kan du läsa vår verksam-
hetsberättelse, effektrapport samt årsredovisning och få en helhetsbild av 
vårt arbete 2023. Ett arbete som syftar till att förverkliga vår vision om en 
hållbar värld där barn blir lyssnade på, tas om hand och blir respekterade. 
En värld där varje barn kan säga: -Jag är trygg, jag är frisk, jag är glad, jag 
har en utbildning, jag har en röst.

Verksamhetsberättelsen inkluderar effektrapporten och berättar om oss 
som organisation, hur vi jobbar, vad vi gör och varför vi gör det. Vi förklarar 
vår förändringsteori, hur vi följer upp och mäter resultat och vi ger exempel 
på vad vi gjort och uppnått under 2023. 

När vi i årsrapporten rapporterar om de viktiga resultat vi uppnått under 
2023 hänvisar vi löpande till vår strategiska plan 2021–2025. Läs gärna 
denna för att lära dig mer om planerna för Barnfondens arbete på kort och 
lång sikt.   

Barnfonden är medlem i Giva Sverige och Svensk insamlingskontroll, vilka 
båda kräver att vi möter särskilda kriterier och presenterar både vår eko-
nomi och vårt arbete, samt vad vi uppnår, för att vi ska få de viktiga kvali-
tetsstämplarna Tryggt Givande respektive 90-konto. 

Om du söker mer detaljerad information är du välkommen att kontakta  oss 
på info@barnfonden.se. Om du har något problem som du vill uppmärk-
samma oss på, finns Barnfondens Whistle Blower Policy samt beskrivning 
av hur du går tillväga på vår hemsida: Klagomål.

Vi vill tacka alla som generöst har stöttat vårt arbete finansiellt eller på 
annat sätt under det gångna året. Privata givare, företag, stiftelser, institu-
tioner med flera.

Foto framsida och detta uppslag: Jake Lyell

https://barnfonden.se/vart-arbete/barnfondens-strategi/
https://barnfonden.se/om-barnfonden/klagomal/
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Det här är Barnfonden
Barnfonden är en barnrättsorganisation baserad i Malmö som arbetar för barns rätt till 
trygghet i områden som är hårt drabbade eller riskerar att drabbas av klimatförändringar. 
Klimatförändringarna bidrar bland annat till torka och översvämningar, vilket direkt på-
verkar barns möjlighet till att gå i skolan, god hälsa, framtida försörjningsmöjligheter och 
generella trygghet. 

Genom att ge barn möjlighet till utbildning, öka kunskapen om barns rättigheter i sam-
hället och förbättra samhällsstrukturerna för barns rättigheter, stärker vi barns röster och 
möjligheter att påverka sin egen och samhällets utveckling. 

Vi arbetar långsiktigt med att skapa motståndskraft genom innovativa lösningar och att 
förbättra förutsättningarna för alla barns rätt till trygghet, utbildning, god hälsa och ett 
liv fritt från våld. Genom att arbeta med lokala organisationer och myndigheter skapar vi 
långsiktig förändring. 

Vårt arbete leds av en oavlönad styrelse där alla ledamöter är faddrar. Vi är partipolitiskt 
och religiöst obundna.

Barnfonden Insamlingsstiftelse grundades i Sverige 1991.

Barnfonden är medlem i ChildFund Alliance, ett globalt nätverk av elva barnfokuserade 
utvecklings- och humanitära organisationer som totalt stödjer runt 36 miljoner barn och 
deras familjer i 70 länder runt om i världen. Den första ChildFund-organisationen, Child-
Fund International, startade sin verksamhet 1938 så inom alliansen finns erfarenhet av 
utvecklings- och barnrättsarbete som sträcker sig nästan 100 år tillbaka i tiden. 

Barnfonden har Giva Sveriges märkning Tryggt givande, vilket innebär att man som givare 
kan känna sig trygg med att stödet man ger förvaltas på bästa sätt av den mottagande orga-
nisationen. Vi har 90-konto som kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll och är medlem i 
CHS Alliance, en ledande kvalitetsstandard för organisationer som arbetar humanitärt och 
med utvecklingsfrågor.

Kattsundsgatan 15 
Box 4100 203 12 Malmö
Ph: +46 (0)40 12 18 85
Org. nr: 846003 - 9020
info@barnfonden.se
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Barnfondens vision
Barnfondens vision är en hållbar värld där barn blir lyssnade på, tas om hand och blir respekterade. 

En värld där varje barn kan säga:

Jag är trygg! – Jag är frisk! –  Jag är glad! –  Jag har en utbildning! –  Jag har en röst!

Barnfondens uppdrag
Tillsammans med barn skapar vi hållbara lösningar som skyddar och stärker deras rättigheter och 

välmående. Detta gör vi genom partnerskap, hjälp till självhjälp och helhetsperspektiv.

Barnfondens värderingar 
Vi står på barnens sida 

Som barnrättsorganisation anser vi att barnets rättigheter alltid ska skyddas och främjas, genom 
alla delar av barnets liv. Vi drivs av att genom olika metoder nå bästa möjliga effekter, och vi mäter 
oss på hur väl vi lyckas bidra till en positiv och hållbar utveckling för barn. Vårt engagemang och 
vår lojalitet är gentemot barn, och vi kommer outtröttligt att kämpa för barnets bästa i hemmet, i 

skolan, i närområdet samt på nationell och global nivå. Med barnet i fokus väljer vi att göra det som 
är rätt och inte det som är lätt. 

Tillsammans gör vi skillnad 
Genom partnerskap tar vi tillvara andras styrkor för att vi tillsammans ska nå längre för barns 

rättigheter än vad någon av oss skulle kunna på egen hand. Att arbeta tillsammans innebär att vara 
inkluderande, att inte tolerera någon form av diskriminering och att vi visar respekt i kommunika-
tion, samtal, möten, programarbete och insamling. Vi möter människor där de är och ser vikten av 

olika infallsvinklar och erfarenheter. 

Vi håller vad vi lovar 
Vi tar ansvar för att göra det vi säger att vi ska göra, och är transparenta med hur vi jobbar, vad vi 
uppnår likväl som när vi inte uppnår det vi tänkt. Vi ska kunna ställas till svars av alla som väljer 
att samarbeta med oss, från det enskilda barnet och familjen till myndigheter, faddrar, finansiärer 
och kollegor emellan. Vi ska förtjäna andras tillit. Vi visar tillit till varandra i vårt dagliga arbete 

eftersom det är så vi kan utvecklas och göra det bästa för barnen.

 

Vi är handlingskraftiga 
Vi är nyfikna på att hela tiden hitta bättre sätt att arbeta på. Vi vågar se nya möjligheter på samma 
sätt som vi vågar rannsaka gamla vanor, alltid med strävan efter förbättring. Vi har mod att agera 

på möjligheter och testa nya vägar för att nå hållbara resultat och arbeta så effektivt, effektfullt och 
ansvarsfullt som möjligt. Vi kan visa respekt för de barn, partners, samhällen och givare vi arbetar 

med genom att vara flexibla, öppna och lyhörda.

Foto: Jake Lyell



Barnfonden stödjer utvecklingsprojekt 
i 20 länder i Afrika, Latinamerika, 

Asien och Europa.

Barnfondens insatser når över 645 000
barn, unga och vuxna.

77,8 miljoner kronor har använts för att 
stärka barns rättigheter.

Barnfondens 18 095 faddrar 
stödjer 20 463 fadderbarn runt 

om i världen. 

2023
i korthet

Foto: Jake Lyell
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Indien (39%)Etiopien Kambodja Indien Kenya Uganda Bolivia Övriga Indonesien Afghanistan Bangladesh Filippinerna Övriga

Indonesien (4%)

Kenya (1%)

Etiopien (14%)

Bolivia (3%)

Bangladesh (12%)
Filippinerna (1%)

Kambodja (24%)

Afghanistan (1%)

Etiopien Kambodja Indien Kenya Uganda Bolivia Indonesien Afghanistan Bangladesh Filippinerna Övriga

Uganda – (3 024)

ANTAL FADDERSKAP PER LAND

Övriga – (1 995)

FÖRDELNING AV PROJEKTMEDEL

Etiopien (4 224)

Kambodja (2 902)

Indien (2 993)
Kenya (2 962)

Bolivia (2 689)

Indien (24%)

Kenya (12,2%)

Etiopien (42%)Indonesien (2%) 

Bangladesh (9,3%)

Ukraina/Moldavien (6,2%)

Kambodja (0,7%)

Uganda: 3 876

ANTAL FADDERSKAP PER LAND

Övriga: 1 194

FÖRDELNING AV PROJEKTMEDEL

Etiopien: 4 389

Kambodja: 1 799

Indien: 3 156
Kenya: 3 228

Bolivia: 2 821

• Allmänheten:  83 100 000 kronor

• Företag: 1 160 000 kronor

• Externa stiftelser och fonder 8 550 000 kronor

• Offentliga bidrag: 4 670 000 kronor

Härifrån kommer pengarna

Består av 11 
barnfokuserade 

utvecklings-
organisationer

Når 36 miljoner 
barn, unga och 

vuxna

Är aktiva i 
70 länder runt om i 

världen

Arbetar 
tillsammans för att 

utrota våld mot 
barn

Barnfonden är medlem i ChildFund Alliance som:

Övriga – Libyen. Afghanistan, 
                 Sverige (0,4%)

Syrien (0,9%) Gaza (2,2%)



År 2023 avslutades med en fruktansvärd katastrof, när tusentals barn dödats i militä-
ra insatser i Gaza och det humanitära stödet till den krisdrabbade civilbefolkningen 
stängdes ute. Och det är inte slut än. Omvärlden skakas återigen men det hindrar inte 
katastrofen från att fortsätta och till och med intensifieras. Vi tittar på den mest inten-
siva svältkatastrofen sedan andra världskriget där som vanligt barn är de som drabbas 
hårdast – både idag och genom det fysiska och psykiska trauma de kommer att bära med 
sig genom livet. 

Samtidigt backar demokratin. Kvinnors rättigheter inskränks på flera olika håll. Kriget 
i Ukraina och andra väpnade konflikter runt om i världen fortsätter. Klimatkrisen rasar 
på i en skrämmande hastighet. Världen, och världens barn, behöver att vi gör mer, att vi 
gör bättre och att vi är fler som gör mer.  

Barnfonden jobbar med och för barn som på olika sätt drabbas av klimatförändringarna 
och vi ser hur det påverkar alla delar av deras liv, inklusive deras framtidstro. Allt som 
kan göras för att stoppa klimatförändringarna måste göras. Stora insatser behövs för att 
hantera dagens katastrofer men också för att ställa om inför det som kommer när havsni-
vån stiger, vattenkällor sinar och vädret fortsätter att vara oförutsägbart. Under 2023 har 
vi jobbat intensivt med våra lokala partners för att sprida information om hur barn och 
deras omgivande samhällen påverkas nu, om några år, och längre fram i tiden, samt hur 
vi behöver arbeta idag för att möta och minska kommande hot. Vi tittar på innovativa 
och miljövänliga sätt att ha tillgång till rent vatten, till odling och näringsrik mat.  

En viktig del av Barnfondens strategi är samarbeten och partnerskap. Vi är övertygade 
om att många samlade krafter, olika typer av expertis och erfarenheter är absolut nöd-
vändiga för att nå våra mål. Under 2023 har vi kunnat utveckla nya spännande samar-
betsmodeller med företag för gemensam insamling till Barnfondens verksamhet. Vi har 
utvecklat produkter som lanseras 2024, och som absolut är något att hålla utkik efter.  

Under 2023 har vi också inlett samarbete med flera ambassadörer och i december anord-
nade en grupp kvinnor inom näringslivet i Malmö själva ett insamlingsevent till förmån 
för Barnfondens arbete. Det är just det här vi tror så mycket på, att hitta nya vägar och 
nya relationer för att alla barn ska kunna säga Jag är trygg! Jag har en utbildning! Jag är 
frisk! Jag är glad! och Jag har en röst! 

Avslutningsvis vill vi rikta ett stort och varmt tack till alla som stödjer Barnfonden och 
vårt arbete. Tack vare våra lojala faddrar och månadsgivare kan vi stå stadigt när osäkra 
vindar blåser. Utöver de globala kriser vi just nu står i så genomgår svensk biståndspoli-
tik en reform av en skala vi inte sett tidigare, och som vi inte vet var den kommer landa. 
Så tack till alla er som är med oss och som gör vårt långsiktiga stöd till barn i kris och 
barn som drabbas av klimatförändringar möjligt. 

Yasemin Arhan Modéer
Styrelseordförande Barnfonden

Martina Hibell
Generalsekreterare Barnfonden

Vi behöver fokusera både på 
nuet och framtiden
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Aktiviteter under 2023
Här presenterar vi några av de aktiviteter vi genomförde under 2023. Vi vill också passa 
på att lyfta vår personal och våra volontärer. Bakom varje bra initiativ finns ett aktivt 
och engagerat team av medarbetare och frivilliga.

Climate & Environment Brief 
Barnfonden har under lång tid lyft fram behovet av att adressera hur klimatför-
ändringarnas effekter påverkar barn. Vi har forskat och lärt oss mycket om denna 
fråga under de senaste åren i vårt arbete med lokala partners och med andra 
ChildFund Alliance-medlemmar. Under 2023 har Barnfonden tillsammans med 
dessa andra medlemmar utifrån vår gemensamma kunskap tagit fram ChildFund 
Alliance Climate and Environment Action Brief. Här beskriver vi hur barn och 
ungdomar, vars rättigheter påverkas av klimatförändringar och miljöförstöring, 
kan spela en viktig roll i omställningen till ett hållbart samhälle. Vi betonar att 
barn och unga har rätt att få information och kunskap om dessa frågor och att få 
stöd i att delta och agera för att påverka beslut som rör deras framtid.

Alliansmöte i Malmö
Under pandemin har vi alla lärt oss att använda digitala verktyg för att 
kommunicera online, men för riktigt givande diskussioner är det ändå 
en stor fördel att träffas fysiskt. I maj 2023 möttes över 60 program-, 
kommunikations-, insamlings-, påverkans- och akutinsatspersonal samt 
generalsekreterare och styrelserepresentanter från ChildFund Alliance 
elva organisationer i Malmö för att diskutera vårt gemensamma arbete. 

Två viktiga frågor som diskuterades var hur vi kan stärka stödet till barn 
i humanitära kriser och i klimatförändringarnas spår, och hur vi arbetar 
för barns säkerhet på nätet. Vi arbetade även vidare på en gemensam 
strategi för tydligare lokalt ledd utveckling, det vill säga att lokala part-
nerorganisationer blir mer drivande, självbestämmande och oberoende i 
vårt arbete.   

Nya ambassadörer
Under 2023 inledde Barnfon-
den ett samarbete med två nya 
ambassadörer som ska hjälpa till 
att sprida kunskap om vårt ar-
bete och förhoppningsvis bidra 
till att fler privatpersoner och 
företag vill stötta vårt arbete. Vi 
är glada över att ha Jessie Som-
marström – Årets kock 2022 och 
Årets kvinna i besöksnäringen 
2023 – samt Sandra Stojiljkovic 
– skådespelare från Malmö och 
känd bland annat från SVT-se-
rien Tunna blå linjen – med oss i 
vårt arbete framöver. 

Sandra Stojiljkovic Jessie Sommarström
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Barns röster måste få höras 
ChildFund International Afrikas regionchef, Chege Ngugi, besökte Barnfon-
den i Malmö i maj. Han deltog bland annat i en paneldiskussion vid Raoul Wal-
lenberg-institutet för mänskliga rättigheter och humanitär rätt, tillsammans 
med Marthe Wandou, kamerunsk människorättsaktivist. Chege talade om 
”multi-solving” – att söka lösningar som tar itu med flera sammanlänkade pro-
blem samtidigt och att arbeta för att integrera åtgärder för hälsa, utbildning, 
skydd, försörjning och samhällsmobilisering. Han betonande dessutom vikten 
av att ge lokalbefolkningar en starkare röst och om det brådskande behovet av 
att få in fler barn i diskussioner och beslutsprocesser. 

Senare under 2023 förde ChildFund barns röster till FN:s klimatdiskussioner 
under COP28. Vid sessionen Children’s Vision of a Resilient Future, som hölls 
i barn- och ungdomspaviljongen, var barnen tydliga med att kräva en plats vid 
förhandlingsbordet när det gäller viktiga beslut om klimatåtgärder. Ernest, 13 
år, som deltog i COP 28 som representant för ChildFund, sa att han letade 
efter ”en framtid fri från föroreningar, en framtid där barn inte hotas av mänsk-
lighetens hänsynslösa handlingar.”

I december bidrog Barnfonden också till att barns röster fick höras i Musik-
hjälpen, genom 12-årige Patricks fantastiska målningar som illustrerar hur han 
upplever klimatförändringarna i sitt hemland Zambia. En tydlig röst om att kli-
matförändringarna påverkar barns liv här och nu och att vi behöver brådskande 
åtgärder för att stoppa utsläppen, och för att bygga motståndskraft och anpass-
ning. Auktionen på hans målning lyckades dessutom inbringa 10 000 kronor 
till Musikhjälpen och kampen för att utrota hungern i världen.

Opinionsbildning 
Vi har under året publicerat flera debattartiklar 
tillsammans med andra organisationer. Fokus har 
i de flesta fall varit Sverige klimat-, bistånds- och 
utvecklingspolitik  där det nu genomförs större 
förändringar. Förändringar som Barnfonden och 
många andra liknande organisationer delvis haft 
synpunkter på. 

Tillsammans med Action Aid och The Hunger 
Project skrev vi till exempel om hur regeringen 
drar undan mattan för det globala klimat- och bi-
ståndsarbetet och tillsammans med 37 andra ci-
vilsamhällesorganisationer bad vi regeringen att 
inte forcera fram ny biståndslinje utan att lyssna 
på de berörda. 

BUFF 2023
För femte året delade Barnfonden ut pris för bästa komedi vid 
internationella barn- och ungdomsfilmfestivalen BUFF i Mal-
mö, som 2023 firade 40 år. En jury bestående av komikern och 
skådespelaren Charlotta Björck samt barnen Selma Selimovic 
och Emil Elander, som båda gick i sjuan vid tillfället och gillar 
att se film, röstade fram norska filmen Dancing Queen, regis-
serad av Aurora Gossé, till årets bästa komedi.

Barnfondens generalsekreterare Martina 
Hibell i Musikhjälpen. Foto: SVT
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Infosystem för trädodlare i Kenya
Ett informationssystem för trädodlare har tagits fram 
och börjat användas av en av Barnfondens lokala part-
ners i Kenya, EDCA. Systemet har utformats för att 
fånga detaljer kring odlingarna samt geolokalisering, 
areal och typ av träd som odlas, och har testats genom 
att lägesmarkera de 33 768 träd som planterades under 
2023 av 626 trädodlare i Emali. Detta kommer att hjäl-
pa trädodlare – och samhället i stort – att samordna sina 
trädodlingar och att arbeta för bättre miljöförvaltning.

Hur mår barnen egentligen?
Våra erfarenheter under 2023 har lett till att Barnfon-
den i planerna för 2024 lägger stor vikt vid koppling-
en mellan klimatförändringar och ungdomars psykiska 
hälsa. Under ett webbinarium för ChildFund Alliance 
i november 2023 efterlyste Sonja, 25 år och masters-
student vid Lunds universitet, mer kunskap om detta 
samband: 

– Det behövs fler rön och fler lösningar på hur vi pratar 
om klimatförändringar med barn och unga, hur det kan 
påverka den psykiska hälsan och vad lärare och projekt-
ledare ska göra ... för att hjälpa ungdomar och stötta 
dem när de känner sig oroliga eller till och med depri-
merade över hur framtiden kommer att se ut på grund 
av klimatförändringarna.

Reny Haning, specialist på barnskydd och påverkansar-
bete hos ChildFund Indonesien var inne på ett liknan-
de spår när hon berättade om vårt projekt Youth Voice 
Now, som erbjöd ungdomar mentorskap och kamrat-
stödsnätverk:

–Det vi upptäckte är att det är viktigt att tillhandahålla 
en säker plats för våra ungdomar att uttrycka sina käns-
lor och sin oro på, och kunna få vägledning från våra 

Kampanjer och #swishapyttelite
Vi hade flera kampanjer under 2023 med syfte att spri-
da kännedom om Barnfonden och värva fler givare. I 
samband med skolstart hade vi fokus på rätten till ut-
bildning och senare, under julkampanjen, lyfte vi pro-
blemen med barnäktenskap, barnarbete och vikten av 
skolgång för att hindra barn att hamna i utsatthet. 

Vi använde hashtaggen #swishapyttelite i flera kam-
panjer för att betona att många små bidrag tillsammans 
bidrar till något stort och ger oss möjlighet att skapa 
förändring för många barn.

Vi pratade mänskliga rättigheter
Vi var på plats och deltog under Mänskliga Rättig-
hetsdagarna i Helsingborg i november och på Human 
Rights Festival i Lund i december. Vi delade ut infor-
mation om Barnfonden och vårt arbete, pratade med 
intresserade besökare samt höll föreläsningar om kopp-
lingen mellan klimatförändringarna och barns rätt och 
möjlighet till utbildning.

ungdomshandledare och mentorer.

Keeva Duffey, tidigare anställd på Barnfonden och nu 
Senior Advisor, Climate Action på ChildFund Interna-
tional, ställde i sin tur frågan om vilken plats barn och 
ungdomar ur ett barnrättsperspektiv kan och bör ta i 
stora diskussioner om vår framtid: 

–Vem ser till att vi inte utsätter [barn] för mer skada 
och exploatering genom att placera dem i dessa utrym-
men [i forum där barn pratar med vuxna om klimat- 
och barnrättsfrågor]?” 
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Kunskapssutbyte över gränserna 
Inte sällan kommer de bästa råden för att hantera och förbere-
da sig för klimatförändringar inte från forskare och akademiker 
baserade i väst/nord, utan från människor i det berörda området 
som experimenterar och dagligen hanterar frågor som är rele-
vanta i den lokala kontexten. Under 2023 säkrade Barnfonden 
finansiering från ForumCiv för projektet Pamoja: Collective Ac-
tion on Climate Change. I projektet lär sig lokala organisationer 
i Kenya och Etiopien av varandra om hur man kan mobilisera 
människor kring klimatfrågor. 

Efter en tio dagar lång workshop i Kenya i april 2023, under 
ledning av personal från Barnfonden, utformade de 13 delta-
garna från de lokala organisationer i Kenya och Etiopien olika 
typer av påverkansprojekt som de ska arbeta med framåt. Det-
ta efter möten med jordbrukare, småföretag, kvinnogrupper, 
ungdomsgrupper, lokala ledare och myndigheter där deltagarna 
lärde sig om problemen och diskuterade idéer om hur man kan 
främja förändring och få med sig förespråkare för att hjälpa till 
att hitta lösningar på klimatrelaterade problem. 

Blomstrande kunskap  
Barnfonden har under en givande resa de senaste åren byggt 
upp solid kunskap kring hur klimatförändringarna påverkar 
barn och deras familjer. Under 2023 slutade vår klimatrådgivare 
Keeva Duffy på Barnfonden för att bli Senior Advisor, Climate 
Action på ChildFund International. Detta innebär att vi kan 
få en bredare spridning och längre räckvidd inom ChildFund 
för de idéer om barnfokuserad klimatresiliens som Barnfonden 
ägnat de senaste åren till att utveckla.

Keeva kommer dessutom att fortsätta samarbeta med Barnfon-
den kring nya och intressanta aspekter av den komplexa kli-
matfrågan. I samband med att Keeva slutade påbörjades rekry-
teringen av en ersättare, en tjänst som ska vara baserad i Afrika 
och därmed kommer att ta oss ett steg närmre att kunna ta del 
av och engagera oss i lokala perspektiv på klimatfrågan. Denna 
rekrytering slutfördes i början av 2024.

Vi är en del av Världens barn
Barnfonden är en av del av Världens Barn, samarbe-
tet mellan Radiohjälpen och 13 svenska barnrätts- 
och utvecklingsorganisationer. Tillsammans samla-
de vi in över 100 miljoner kronor under 2023, pengar 
som kommer göra att många fler barn i världen får 
en tryggare uppväxt och en bättre framtid. Vår ge-
neralsekreterare Martina Hibell var med i SVT:s 
Startskottet inför den TV-sända galan i början av 
oktober och pratade med programledare Farah Aba-
di om de många kriserna i världen just nu och om 
vikten av att inte förlora hopp.

Prisbelönt bevattning  
Barnfonden underlättade undertecknandet av ett 
treårigt avtal mellan ChildFund International och 
det svenska green tech-företaget Spowdi för att 
främja hållbart klimatsmart jordbruk bland små-
brukare i Afrika. Målet är att detta samarbete ska 
göra det möjligt för tiotusentals jordbrukare att få 
tillgång till utrustning och utbildning på plats om 
hur man använder smart bevattningsteknik. Chege 
Ngugi, regionchef för Afrika, säger: 

–Genom att använda Spowdis prisbelönta teknik 
kommer våra bönder att kunna odla mer mat med 
mindre vatten. På så sätt kommer familjerna att 
ha tillräckligt för sin konsumtion och överskott till 
salu, när de arbetar för att bygga motståndskraftiga 
försörjningsmöjligheter som bättre klarar klimatför-
ändringarnas effekter.

Chege Ngugi, region-
chef för ChildFund i 
Afrika.
Foto: Barnfonden

Från workshop i Kenya. Foto: ChildFund Kenya
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Vår förändringsteori

Helhetsbilden  
Vi vill se barn växa. Många aspekter bi-
drar till ett barns välbefinnande: deras 
hälsa, utbildning, om de känner sig äls-
kade, omhändertagna och trygga, deras 
möjligheter att utvecklas och drömma, 
hur de betraktas och respekteras i sina 
hem och samhällen, hur regeringens po-
litik påverkar dem och hur samhällets 
skyddsnät ser ut. Vår vision är en värld 
där varje barn kan säga: ”Jag är trygg, jag 
är frisk, jag är glad, jag har en utbildning, 
jag har en röst.” Det är därför vårt arbete 
måste vara holistiskt och flerdimensio-
nellt. 
 

Så här sker förändring 
Förändring sker genom att
• vi stärker barns kapacitet och mot-

ståndskraft så att de förstår och kan 
hävda sina rättigheter

• vi stärker familjers motståndskraft, 
kapacitet och bygger upp deras till-
gångar

• vi stärker familjer, samhälle och ci-
vilsamhälle för att upprätthålla barns 
rättigheter

• vi uppmanar stater att uppfylla sina 
skyldigheter och håller dem ansvari-
ga för sina handlingar

• vi arbetar för att skapa en global för-
ståelse för och prioritering av barns 
rättigheter och åtgärder för klimatet.  

Allt detta måste ske i en sund och främ-
jande miljö. Under avsnittet Helhetsbil-
den ovan beskriver vi vår långsiktiga vi-
sion, och på sidorna 18–45 presenterar vi 
de mer direkta resultaten vi arbetar för 
att uppnå, tillsammans med exempel på 
vårt arbete. 

Hur vi finansierar arbetet  
Vi får in medel från flera olika håll. Det 
mest betydande bidraget kommer från 
faddrar, av vilka många har anknytning 
till barn och projektområden i våra sex 
fokusländer, samt från våra månadsgiva-
re. 77,8% av vår finansiering i år har kom-
mit från dessa givare tillsammans med 
bidrag som inkommit via exempelvis vår 
gåvoshop, våra insamlingar till akutinsat-
ser, minnesgåvor samt allmänna enstaka 
gåvor till vårt arbete. Näst största bidra-
get kommer från institutioner och stif-
telser. Vår största finansiär 2023 var Ra-
diohjälpen, som stödde sex projekt i tre 
länder. Vår näst största givare var Forum-
Civ, som stödde två projekt i tre länder. 
Vi tackar också EU, Svenska Institutet 
och Svenska Postkodstiftelsen för deras 
respektive bidrag. En tredje och viktig 
finansieringskälla är engångsdonationer 
från privatpersoner och företag, som 
uppgår till 7 484 TSEK år 2023. 

 

Barnfondens uppdrag är att tillsammans med barn skapa hållbara lösningar som skyd-
dar och stärker deras rättigheter och välbefinnande. Vi gör detta genom partnerskap 
med lokala organisationer där vi hittar bästa sätt att både stödja och stärka dem, och 
bidra till deras viktiga arbete. Vi arbetar holistiskt, vilket innebär att vi fokuserar 
på flera av de områden som påverkar ett barns liv (deras utbildning, hälsa, trygghet 
och välbefinnande). Över allt vårt arbete ligger en miljö- och klimatlins som vi hela 
tiden måste titta igenom för att förstå hur barns rättigheter påverkas, och i många 
fall kränks, till följd av miljöförstöring, klimatförändringar och försämrad biologisk 
mångfald. Vi vet att varje individ befinner sig i olika kontexter med olika traditioner 
och samhällsstrukturer som påverkar dem på olika sätt, därför strävar vi också efter 
att förändra och påverka dessa strukturer. 

Läs förändringsteorin på barnfonden.
se/vart-arbete.
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Hur vi mäter förändring 
Arbetet vi gör med dessa gåvor följer vår förändrings-
teori. Det är detta vägledningsdokument vi använder 
i allt vårt arbete, men det är också något vi kontinu-
erligt och systematiskt utvecklar när mer data och 
bevis samlas in. Vi skapade vår förändringsteori ba-
serat på forskning och bevis om ”vad som fungerar” 
relaterat till en rad fokusområden (hälsa och välbe-
finnande, utbildning och livskunskaper, skydd och 
motståndskraft, försörjning, röst och påverkan).

Medel som tas emot genom fadderskapen slås sam-
man med andra bidrag från ChildFund Alliance så att 
betydande förändring kan uppnås i programområde-
na. Detta arbete följs upp, mäts och utvärderas re-
gelbundet av våra ChildFund-partners lokalt. Infor-
mationen vi får från dessa undersökningar inkluderar 
sådant som andelen barn som går i skolan varje år, an-
talet måltider barnen äter per dag och så vidare. Den 
ledande ChildFund Alliance-partnern tar ansvar för 
att sammanställa och analysera informationen från 
undersökningarna. Vi har tillgång till denna data och 
håller oss uppdaterade om deras metoder. Vi får även 
årliga rapporter från våra programområden. Trots 
detta effektiva system för att mäta förändring, inser 
vi att det finns många variabler och andra utveck-
lingspartners, som andra icke-statliga organisationer 
och myndigheter, som också kan vara ansvariga för 
de förändringar som uppnås. 

Det är lättare att mäta våra projekt, vilka finansie-
ras antingen med gåvor från våra månadsgivare, från 
specifika bidrag, eller genom båda dessa alternativ. 
Alla våra projekt har tydligt definierade mål och in-
dikatorer så att vi kan bedöma om den förändring vi 
eftersträvat har uppnåtts vid projektslutet. Det bety-
der att vi behöver samla in data, vilket vi gör i början 
och i slutet av ett projekt, samt ibland även i mitten. 
För baslinje- och slutundersökningarna kommer ett 
professionellt team (ofta utanför Barnfonden) in för 
att kritiskt analysera varje projekts prestationer mot 
vad vi hade för avsikt att göra. 

För att bedöma den övergripande effekten granskar 
och bekräftar Barnfondens Monitoring, Evaluation 
and Learning Advisor resultaten av de kombinerade 
arbetsinsatserna för att visa framstegen mot vår för-
ändringsteori, och ger rekommendationer om lärdo-
mar och förbättringar för de kommande åren tillsam-
mans med att lyfta fram bästa praxis/prestationer. Vi 
kompletterar detta med mer djupgående undersök-
ningar inom områden där vi behöver förstå mer. 

Vad innebär de globala målen?
De globala målen är 17 mål som antogs av FN:s medlemsländer 2015. 
De fastställer en femtonårsplan för att stoppa fattigdom och ojämlik-
het, skydda planeten och säkerställa att alla människor åtnjuter hälsa, 
rättvisa och välstånd. Organisationer som Barnfonden arbetar för att 
vi ska lyckas uppnå dessa mål och förstår behovet av att agera med 
mer vaksamhet och samordning när tidsfristen 2030 närmar sig. Allt 
Barnfondens arbete ska bidra till att de globala målen uppnås. När vi 
skapar och utvecklar projekt refererar vi till de globala målens delmål 
och indikatorer. 

Vi har identifierat 9 av de 17 målen som vårt primära fokus, där de 
första sex utgör grunden för varje barns utveckling. Vårt åtagande för 
barns trygghet i ett föränderligt klimat ger stöd åt det specifika fokus 
på mål 13: Bekämpa klimatförändringarna, och delmål 16.2: Att elimi-
nera övergrepp, utnyttjande, människohandel och alla former av våld 
eller tortyr mot barn. Dessutom representerar mål 17: Genomförande 
och globalt partnerskap vår övertygelse att partnerskap är det enda 
sättet på vilket vi kan uppnå hållbar utveckling för barn.
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Vårt arbete under 2023

Barnfondens uppdrag, och önskan hos de som stöttar oss, är förändring. Sedan 
Barnfonden grundades 1991 har vi, baserat på vårt eget och våra samarbets-

partners arbete, lärt oss mycket om hur man åstadkommer effektiv förändring. 
Vårt arbete är evidens- och erfarenhetsbaserat. 

Fem övergripande teman
Vi fokuserar på fem viktiga mål relaterade till de frågor som påverkar barns liv 
mest. Dessa mål genomsyrar Barnfondens arbete för att barn och unga ska må 
bra. I linje med vårt uppdrag och vår vision omfattar dessa områden – som re-
dovisas på sidorna 22–41  – hälsa och välbefinnande, utbildning och livsfärdig-
heter, skydd och motståndskraft, hållbar försörjning samt röst, deltagande och 
påverkan (förmågan att sätta upp mål och vidta åtgärder, inklusive att kunna 
stå upp för sina rättigheter). I denna årsrapport presenterar vi varje tema och 
ger exempel hämtade från vårt programarbete som har genomförts med 37 

lokala partners under 2023.  När vi beskriver våra insatser 2023 nedan har vi 
tydliggjort vilka av FN:s globala mål våra olika insatser främst bidrar till att 

uppfylla. Om du är intresserad av att veta mer om våra övergripande fokuste-
man och tillhörande mål, läs vår förändringsteori. 
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Vår flernivåstrategi: Stöd till familjer och omgivande samhället samt på-
verkansarbete
När du läser den här rapporten hittar du beskrivningar av vårt arbete som täcker tre olika livsstadier för 
barn och ungdomar: 0–5 år, 6–14 år och 15–24 år. Förutom att stödja barnen och deras familjer direkt syftar 
vårt arbete också till att förbättra det omgivande samhället och därmed de förutsättningar dagens barn 
och kommande generationer växer upp under. Vi arbetar med föräldrar, skolor, vårdcentraler, traditionella 
ledare och lokala myndigheter. En flernivåstrategi helt enkelt.  

Våra tvärgående teman
Det finns vissa frågor vi alltid ställer oss och resonerar kring när vi startar ett nytt projekt. Exempel på 
sådana frågor är: Beaktas barns rättigheter på ett lämpligt sätt? Hur fungerar könsdynamiken i området 
och projektet? Är vi trygga med att projektet främjar fred, gemenskap och lokalbefolkningens (i synnerhet 
de mest utsatta) ägandeskap och handlingsfrihet? Följer vårt arbete principen ”gör ingen skada” (do no 
harm) och främjar det barns säkerhet och trygghet? Och hur påverkar den fysiska miljön samhället och vårt 
arbete – och vad kan vi göra för att förbättra situationen? Vi kallar dessa för våra tvärgående teman. Läs 
mer om dessa på vår hemsida. 

Klimatförändringarna förändrar förutsättningarna
Vi inser i allt högre grad de omedelbara och de mer långsiktiga risker som klimatförändringarna medför. 
Lokalsamhällena måste vara informerade och ha kunskap om, kunna identifiera, vara förberedda på samt 
kunna hantera de växande hoten mot försörjning och barns säkerhet och trygghet som klimatförändringar-
na innebär. Barn och familjer bör i så hög utsträckning som möjligt involveras i de planer som arbetas fram 
för att tackla hoten. Läs mer om vår strategi för klimatresiliens med fokus på barn. 

Humanitära insatser så tidigt som möjligt
Ibland drabbas de samhällen vi arbetar med av naturkatastrofer (ofta med en koppling till klimatföränd-
ringarna) konflikter eller krig. När barn är i riskzonen, och vi har lokala partners på plats som kan ge rätt 
stöd, gör vi en humanitär insats. Ibland kan vi se dessa katastrofer komma innan de inträffar och allt oftare 
har vi möjlighet att börja agera innan katastrofen är ett faktum. Vi kallar det förebyggande åtgärder och vi 
ser hur det sparar pengar, lidande och liv. Läs mer om pågående och tidigare humanitära insatser.

Vårt arbete genom lokala partners
Barnfonden samarbetar med lokala partners och det är de som genomför olika insatser på plats. Alla lokala 
partners är helt oberoende, men Barnfonden spelar en viktig roll i arbetet med att utvärdera deras finan-
siella, sociala och miljömässiga policyer och praxis, och i att granska interna och externa rapporter för att 
säkerställa att specifika kvalitetsstandarder uppfylls. Denna årsrapport för 2023 har sammanställts med 
hjälp av information från personliga möten med personal och deltagare (inklusive barn och deras familjer), 
projektbesök, baslinjeundersökningar, halvårsrapporter och reviderade årsrapporter samt mitt- och/eller 
slutrapporter där förändringar planeras för och spåras. 

Under 2023 har vi samarbetat med:

• 10 ChildFund Alliance-partners. 

• 37 lokala partners (se nästa sida för vilka).

• 647 094 familjer och barn som på något sätt varit mottagare av Barnfondens stöd men också avgörande 
för genomförande, långsiktighet och ägarskap av aktiviteterna.

Geografisk räckvidd
Under 2023 stöttade Barnfonden arbete i 27 länder: Bolivia, Etiopien, Indien, Kambodja, Kenya, Uganda, 
Bangladesh, Indonesien, Ukraina, Moldavien, Brasilien, Ecuador, Filippinerna, Gambia, Guatemala, Hon-
duras, Mexiko, Senegal, Sri Lanka, Thailand, Zambia, Turkiet, Palestina, Syrien, Marocko, Afghanistan 
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och Libyen. Cirka 94 procent av våra medel från fadderskapen riktas till de sex 
första länderna som nämns ovan – och i dessa länder främst till specifika områden 
där vi har koncentrerat våra fadderskap. Länder och områden som också i vissa 
fall får ytterligare projektstöd genom våra programinsatser. I de två länder som 
nämns därefter – Bangladesh och Indonesien – har vi också haft givarfinansierade 
projekt av betydande storlek. Denna rapport fokuserar främst på arbetet i dessa 
åtta länder. I övriga länder som nämns är vår finansiering ett litet bidrag till ett 
mycket större arbete.

Privata givare möjliggör institutionellt stöd
I den här rapporten nämner vi specifika givare. Men det är också viktigt att förstå 
att den största delen av finansieringen från givare kräver att Barnfonden bidrar 
med en egen del. Vi använder de allmänna medel vi får från exempelvis våra må-
nadsgivare, och ibland även en del av fadderbidragen, för att tillhandahålla denna 
egenfinansiering. Denna struktur stärker vår förmåga att göra mer med den finan-
siering vi har. Vi vill tacka alla givare som ger oss de nödvändiga medel vi behöver 
för att kunna nå alla de barn och familjer som behöver stöd för att ha möjlighet att 
skapa sig ett bättre liv.

Tematisk räckvidd
Tematisk räckvidd mäts som procentandel av insatser inom ett projekt som bidrar 
till ett av våra fem specifika fokusteman. Eftersom vissa aktiviteter överlappar 
med andra aktiviteter i ett annat tema är det svårt att beräkna exakt. Se därför 
dessa siffror endast som vägledande. 

90 procent av våra projekt under 2023 hade en klimat- och miljökomponent.

Hur vi arbetar med våra tematiska områden baseras på kunskap och erfarenhet 
från många års arbete både inom Barnfonden och inom ett antal internationella 
nätverk och organisationer som vi har nära kopplingar till. Här finns evidens- och 
erfarenhetsbaserade ramverk och riktlinjer kring ”hur man får bästa resultat” eller 
”hur man arbetar bäst”. Exempel på sådana organisationer eller nätverk är: Child-
Fund Alliance, Joining Forces, Core Humanitarian Standard Alliance.

Avgränsningar 
Rapporteringen i detta dokument 
är så konsekvent som vi kan göra 
den med tanke på det stora antal 
projekt som vi kan ha inom ett 
programområde samtidigt. Vi re-
gistrerar deltagande i en aktivitet 
som en person, men den perso-
nen kan också vara involverad i 
en annan aktivitet under samma 
tema, eller en aktivitet under ett 
annat tema (till exempel kan de 
delta i två hälsoaktiviteter och en 
utbildningsaktivitet). På grund av 
detta, när vi kombinerar alla ak-
tiviteter vi gör och antalet vi når, 
kan vi anta att några av siffrorna 
räknas dubbelt (en person som 
två). Därför föredrar vi att titta 
på tematisk räckvidd (räckvidd i 
våra tematiska aktiviteter) på ett 
annat sätt än vår totala räckvidd.

Våra största finansieringsbidrag 
kanaliseras till ChildFunds oli-
ka landskontor som övervakas 
av ChildFund International. På 
grund av ett byte av rapporte-
ringssystem hos ChildFund In-
ternational och en skillnad mel-
lan vårt rapporteringsår och deras 
rapporteringsår, kunde viss in-
formation – till exempel globala 
undersökningsdata – inte häm-
tas från deras databas. Informa-
tionen om det arbete som utförs 
inom sponsringsprogrammen har 
hämtats från årliga rapporter från 
landskontor och lokala partners.
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Lokala partners, finansiärer och 
strategiska relationer
Barnfonden arbetade under 2023 närmast med följande 
organisationer:

Indien: ChildFund Indien, Jatan Sansthan, Gramin Punarnirman Sansthan, Gram Vikas Sewa 
Sansthan, Jan Shikshan Kendra, People’s Action for Rural Advancement & Sustainability, Pro-
motion Of Awareness, Social Action And Research, Siddhartha Bhartiya Gramin Vikas Sanst-
han, Sadbhawana Gramin Vikas Sansthan, Srishti Seva Sansthan, Tarun Chetna, Tarai Environ-
ment Awareness Samiti  

Etiopien: ChildFund Etiopien, Dudga Children and Family Charitable Organization, Aynage 
Child and Family Development Organisation  

Kenya: ChildFund Kenya, Pioneer Child Development Agency, Emali Dedicated Children’s 
Agency 

Kambodja: ChildFund Kambodja, Khmer NGO for Education (KHEN), Cambodia Disabled 
People’s Organisation (CDPO) 

Bolivia: ChildFund Bolivia, Estrella del sur

Uganda: ChildFund Uganda, Acholi Child and Family Programme, Community Efforts for 
Child Empowerment, Masindi Child Development Federation 

Bangladesh: EDUCO Bangladesh, Samaj Kalyan O Unnayan Shangstha (SKUS), Jagorani 
Chakra Foundation (JCF)

Indonesien: ChildFund Indonesien

Ukraina och Moldavien: olika lokala organisationer genom våra partners ChildFund Tyskland 
och WeWorld. 

Palestina/Gaza: WeWorld

Barnfonden bidrar också till arbetet inom 11 andra landskontor och deras lokala partners genom 
stöd till ChildFund International.

 

Våra viktigaste finansiärer:
Europeiska Unionen, Radiohjälpen (Världens Barn och Musikhjälpen), ForumCiv, Svenska In-
stitutet, Svenska Postkodstiftelsen, Water for All

Andra strategiska relationer vi har främjat:
Solvatten, Emerging Cooking Solutions, Spowdi, Lunds universitet
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Bidrar till FN:s globala utvecklingsmål: 

Barns rätt till trygghet och skydd är en grundläggande del av barnkonventionen och en 
central del i Barnfondens arbete. Många barn i världen lever fortfarande otrygga liv i stor 
utsatthet där våld i olika former är del av vardagen. Detta trots att barnkonventionen, 
som i princip alla länder i världen skrivit under, säger att barn har rätt till liv, överlevnad 
och utveckling och att barn ska skyddas mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, 
skada eller övergrepp, vanvård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, 
inklusive sexuella övergrepp. Hotet mot barns trygghet, säkerhet och framtid ökar dess-
utom på grund av klimatförändringarna.

Vi arbetar för att ge barn och ungdomar i våra programområden mer trygghet och bättre 
skydd mot olika typer av risker och hot de eller samhället de lever i möter. Individer och 
lokalsamhällen ska bli mer motståndskraftiga, inte minst i förhållande till de negativa 
konsekvenserna av klimatförändringarna.

För att stoppa våld och utnyttjande av barn måste vi arbeta på alla nivåer. För att få till 
en förändring måste barnen känna till sina rättigheter och själva vara del i utvecklingen. 
Vi arbetar för att öka kunskapen och medvetenheten bland barn, ungdomar, familjer 
och lokalsamhälle om barns rättigheter samt om vikten av att skapa motståndskraft i 
samhället, så att det lättare kan hantera olika typer av kriser och katastrofer. Vi bygger 
kapacitet kring dessa frågor i lokalsamhället, hos våra lokala partners och skyddsansva-
riga i olika sammanhang (skolor, hälso- och sjukvård och så vidare). På en högre nivå 
arbetar vi för att lagar gällande barns rättigheter och barnskydd efterlevs och stärks.

Tillsammans med barn, ungdomar och vårdnadshavare ökar vi kunskapen om hur man 
bygger positiva, lyhörda och empatiska relationer. Vi strävar efter att barn och ungdomar 
ska känna sig värdefulla, behövda och uppskattade, och att deras självkänsla och upple-
velse av livsmening ska vara så stark som möjlig.

Vi arbetar för att barn och ungdomar ska skyddas från exploatering och kränkande be-
handling både i den fysiska och digitala världen. Det ska vara enklare för dem att få 
hjälp av olika instanser i lokalsamhället i frågor som rör barnskydd och de generella 
skyddsmekanismerna mot övergrepp och exploatering ska förbättras.

Vi bidrar med stöd till uppbyggnad av katastrofriskreduceringsplaner (DRR) för att 
individer, familjer och lokalsamhälle ska bli bättre på att förutse, förbereda sig för och 
svara på olika typer av katastrofer och de negativa effekterna av klimatförändringarna. 
Vi arbetar för att det ska finnas fler forum för dialog om barns rättigheter och barnskydd 
med koppling till katastrofriskreduceringsplaner och klimatförändringarna inom olika 
myndigheter och styrande organ. Vi förespråkar och stödjer utveckling av policyer som 
bidrar till att minska de negativa konsekvenserna av klimatförändringarna, med särskilt 
fokus på barns utsatthet. Vi bidrar även till att underlätta för introduktion av mer kli-
matsmart teknik i samhället.



BARNKONVENTIONEN OM BARNS SKYDD OCH TRYGGHET

Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.

Barn ska skyddas mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, skada eller övergrepp, van-
vård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, inklusive sexuella övergrepp.

Barn ska skyddas från alla former av sexuellt utnyttjande och sexuella övergrepp.

Foto: Jake Lyell
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Vi minskar förekomsten av barnarbete
Klimatförändringarna kan ha en förödande inver-
kan på människors försörjning. Platser där jord-
brukare historiskt sett kunde räkna med överskott 
av frukt och grönsaker står nu inför mer frekvent 
och långvarig torka och kraftiga översvämningar. 
Detta har en omedelbar effekt på deras inkomster, 
men sätter också press på familjer som leder till att 
de fattar desperata beslut – till exempel att ta sina 
barn från skolan och skicka dem för att arbeta. I 
samhällen där den genomsnittliga månadsinkom-
sten är mellan 150–250 kronor per månad slår alla 
typer av inkomstförluster hårt mot familjerna. 

Projektet Community Integrated Response to 
Child Labour in Ethiopia (CIRCLE) i Dugda, 
Etiopien, startades för att ta itu med detta. Under 
2023 rapporterade projektet att man hade utbil-
dat 8 427 personer om de negativa effekterna av 
barnarbete. Projektet gav föräldrar rådgivning, ut-
bildning och tillgång till samhällets skyddsnät för 
att hjälpa dem att undvika de vanliga negativa kri-
såtgärderna som riskerar att resultera i exempelvis 
barnarbete.

När de positiva resultaten av CIRCLE-projek-
tet började bli synliga utökades insatsen med ett 

andra projekt i Dugda. Detta projekt syftade till 
att nå 9 600 barn och 15 000 vuxna. Under 2023 
startade man lokalt baserade grupper som verkar 
för att minska barnarbete. Grupper som involverar 
barn och ungdomar, samhällsgrupper, lokala led-
are, myndigheter och den privata sektorn. Dessa 
olika aktörers roll är att kontrollera förekomsten 
av barnarbete och främja samarbeten på gräsrots-
nivå så att fall av barnarbete snabbt upptäcks och 
rapporteras så att myndigheterna kan agera. Dessa 
kommittéer hade ett nära samarbete med myndig-
heter under 2023 och identifierade 130 barn som 
utsatts för exploaterande arbete inom bland annat 
boskapsskötsel, tomatproduktion och olika typer 
av daglönarverksamhet. De drabbade barnen och 
deras familjer rapporterades till myndigheterna 
för korrekt hantering och fick stöd med rådgivning 
och hänvisning till lämpliga stödfunktioner. 

Ett barn- och ungdomsparlament bestående av 78 
ungdomar bildades och fick stöd för att stärka sin 
operativa och tematiska kapacitet när det gäller 
barnarbete och strategier för att få slut på våld mot 
barn (baserat på strategidokument för att stoppa 
våld mot barn, Inspire, som tagits fram av WHO), 
samt öka barns och ungdomars förmåga att före-
språka och påverka system för skydd av barn.

Barnvänliga platser i Gogunda, Indien
I Gogunda, Indien, introducerade Barnfonden inom ramen för projektet Protective, Enabling, Accoun-
table and Child Friendly Environments (stöttat av ForumCiv) konceptet med barnvänliga utrymmen på 
polisstationer. Avsikten med barnvänliga utrymmen är att minska det trauma som barn upplever när de 
har kontakt med myndigheter, samtidigt som det skickar ett tydligt budskap och en ständigt närvarande 
påminnelse om att barns skydd och rättigheter är viktiga till dem som bär ansvaret för dem. Som ett re-
sultat av detta satte den statliga förvaltningen i Gogunda upp ett mål att etablera 15 barnvänliga platser 
under 2023. De delade också ut ett pris för bästa barnvänliga utrymme på en polisstation. 

SKYDD OCH MOTSTÅNDSKRAFT
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För ett liv fritt från våld i Bolivia
I augusti anordnades en gatumarsch med texten ”För ett liv 
fritt från våld” i Oruro, Bolivia, där barn, lärare, administrativ 
personal, föräldrar och den bolivianska polisen deltog. Detta 
var en av aktiviteterna som finansierades med hjälp av fadder-
skapsmedel från Barnfonden, och som genomfördes inom ra-
men för vår lokala samarbetspartner Estrella del Surs program 
Plan for Peaceful and Harmonious Coexistence med syfte att 
skapa säkra miljöer för barn och ungdomar.

Unga tycker till i FN
Barn och ungdomar från Etiopien, Indonesi-
en, Kambodja och Bolivia fick stöd av Barn-
fonden för att ge input till FN:s kommitté 
för barnets rättigheters Allmän kommentar nr 
26, publicerad i augusti 2023. Återkopplingen 
från fokusgruppdiskussioner och enkäter bi-
drog till FN:s nya vägledningsdokument, som 
bekräftar barns rätt till en ren och hälsosam 
miljö. 

Den allmänna kommentaren tar upp klimat-
nödläget, kollapsen av den biologiska mång-
falden och genomgripande föroreningar och 
håller stater ansvariga för miljöskador. Den 
slår fast att regeringar inte bara är ansvariga 
för att skydda barn från omedelbar skada, 
utan också för förutsebara kränkningar av de-
ras rättigheter i framtiden på grund av åtgär-
der, eller passivitet, idag. 

I linje med de budskap som Barnfonden har 
fört fram under de senaste åren uppmanas 
länder som har ratificerat FN:s barnkonven-
tion att vidta omedelbara åtgärder, inklusive 
att fasa ut fossila bränslen, förbättra luftkva-
liteten, övergå till förnybara energikällor, sä-
kerställa tillgång till rent vatten och skydda 
den biologiska mångfalden. I vägledningsdo-
kumentet framhävs också att barnens åsikter 
ska beaktas i beslutsfattandet inom miljöom-
rådet och betonar den avgörande roll utbild-
ning inom miljö spelar. 

Läs en barnvänlig version av General com-
ment No. 26 här. 

För ungas säkerhet och trygghet online
Även om onlinevärlden har öppnat dörrar till många fan-
tastiska möjligheter och samarbeten, medför onlinevis-
telse risker för barn – utöver exponering för våld och 
pornografi även för sexuellt utnyttjande, grooming och 
mobbning. 
 
Den globala kampanjen Web Safe & Wise mot exploa-
tering och utnyttjande av barn på nätet som Barnfonden 
bidrar till genom ChildFund Alliance har under 2023 
nått framgångar i flera länder. I Guatemala, Kenya och 
Filippinerna har lagstiftningen tagit ett steg framåt för 
att skydda barn på nätet. Genom de underlag vi arbetat 
fram har landskontoren kunnat föra dialog med sina res-
pektive regeringar och på så sätt varit med att driva på 
utvecklingen. 

I Kambodja har Barnfondens fadderskapsmedel stöttat 
spridningen av ett program som heter Swipe Safe. Swi-
pe Safe-utbildningen för ungdomar leds av utbildade 
ungdomshandledare som lotsar de yngre deltagarna ge-
nom en serie aktiviteter. Tillsammans övar de på saker 
som att aktivera säkerhetsfunktionerna i populära appar 
och interagera med hypotetiska berättelser om risker 
som de kan utsättas för. Vi riktar oss också mot lära-
re, myndigheter och föräldrar eftersom även de behöver 
ha förståelse för riskerna på nätet, om vilket ansvar de 
har för att skydda barn samt hur de kan både förebygga 
risker och agera när något händer för att stötta barnet. 
Via påverkansarbete av Barnfondens partner ChildFund 
Kambodja har programmet nu godkänts av den kambod-
janska regeringen, vilket säkerställer att det kan rullas 
ut över hela landet. 

SKYDD OCH MOTSTÅNDSKRAFT SKYDD OCH MOTSTÅNDSKRAFT
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Från Swipe Safe-arbete i Indonesien. Foto: ChildFund Indonesien

Unga i Etio-
pien disku-
terar barns 
rättigheter.
Foto: 
ChildFund 
Etiopien
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Bidrar till FN:s globala utvecklingsmål: 

För att ge barn en trygg uppväxt och möjlighet till en bättre framtid behöver vi se till 
att familjen de växer upp i och hela det omgivande samhället har en så hållbar, långsiktig 
och motståndskraftig försörjning som möjligt. Med motståndskraftig försörjning menar 
vi förmågan att klara av olika typer av chocker, katastrofer och andra typer av oförutsed-
da, snabba förändringar. 

Barnkonventionen säger att barn har rätt till utveckling, social trygghet, skälig levnads-
standard – bostad, kläder, mat – och till att skyddas mot ekonomiskt utnyttjande och 
mot arbete som är skadligt. Allt detta hänger ihop med familjers och samhällens möjlig-
het till en trygg försörjning. 

Vi arbetar för att ge individer, familjer och lokalsamhälle bättre möjligheter att trygga 
livets grundläggande behov, så som mat, vatten, tak över huvudet, medicin och kläder. 
I många samhällen, och i synnerhet i de områden där Barnfonden arbetar, är tillgången 
till dessa förnödenheter och grundläggande byggstenar för ett tryggt liv begränsad och 
osäker för flertalet människor. 

Naturkatastrofer eller andra typer av katastrofer och konflikter kan ha förödande effek-
ter på familjer som redan lever i utsatthet, inte minst om det inte finns några sparade 
medel. Konsekvenserna för barn kan bli ödesdigra – hunger, hemlöshet och ökad risk för 
att bli utsatt för våld och övergrepp. För att barn, unga, familjer samt lokalsamhälle ska 
ha en större förståelse för kopplingen mellan klimatförändringar och hållbar försörjning 
arbetar vi med kunskapsuppbyggnad inom detta område. Vi har stort fokus på kapaci-
tets- och kompetensuppbyggnad för motståndskraftig och hållbar inkomstgenererande 
verksamhet. Vi arbetar exempelvis för bättre tillgång till och kunskap om klimatsmarta 
jordbruks- och odlingstekniker.

Vi förbättrar möjligheterna för unga att försörja sig på ett säkert och tryggt sätt. Vi ökar 
deras kunskap om vilka rättigheter de har i arbetslivet och som anställda. Genom att 
stärka ungas tekniska kunskaper och yrkeskunskaper och deras förståelse kring för-
sörjning generellt bidrar vi till att de får bättre möjligheter att hitta jobb där de inte 
utnyttjas utan i stället har bra arbetsvillkor. Andra insatser kan handla om att stärka 
lokalsamhällets kapacitet inom arbetsförmedling för unga och liknande.

Vi stärker möjligheter för ungdomar och familjer att bygga upp sina tillgångar, till exem-
pel genom sparande, för att de ska ha en större buffert när det oväntade inträffar. På en 
högre nivå arbetar vi med påverkansarbete där vi förespråkar klimatfokuserad, evidens-
baserad policyförändring och visar upp projektresultat och innovativa metoder för att 
åstadkomma hållbar och klimatmässig förbättring av försörjningssystem. Vi opinionsbil-
dar även för klimatåtgärder, klimaträttvisa och förbättrad tillgång till klimatutbildning 
på global nivå och i Sverige.



BARNKONVENTIONEN OM HÅLLBAR FÖRSÖRJNING

Barn har rätt till social trygghet samt till statligt stöd, ifall föräldrar eller annan vårdnads-
havare saknar tillräckliga resurser.

Barn har rätt till skälig levnadsstandard, till exempel bostad, kläder och mat.

Barn har rätt att skyddas mot ekonomiskt utnyttjande och mot arbete som är skadligt 
eller som hindrar barnets skolgång.

Foto: Jake Lyell
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Diversifierade och hållbara inkomster bygger motståndskraft 
Beritu, hennes man (en tillfällighetsarbetare) och deras fyra barn kommer från Dugda i Etiopien. Be-
ritu är en av deltagarna i SECURE-projektet (finansierat av Radiohjälpen). Beritu hade inga tillgångar 
eller mark och har genom projektet fått utbildning i ekonomisk förvaltning, entreprenörskap, boskaps-
produktion/-förvaltning, foderutveckling, grönsaksproduktion, företagsledning, naturresurshantering och 
användning av energibesparande spisar. Hon uppmuntrades också att börja spara som medlem i en spar-
grupp i samhället. Projektet gav henne sedan två får som i sin tur har producerat tre lamm. Snart ska hon 
sälja några av lammen för att betala av sitt lån. Hon tänker då köpa några kycklingar. Hon ser nu fram 
emot en lovande framtid med tillräckligt med pengar för att betala för sina barns utbildning. 

En diversifierad inkomst innebär en mer hållbar inkomst och ökad motståndskraft under perioder av till 
exempel torka. Familjerna i Dugda livnär sig främst på jordbruk och när kvinnorna utvecklar sin boskaps-
uppfödning eller liknande är detta en diversifierad inkomst som ger ökad trygghet för familjen. När kvin-
norna tjänar pengar ser vi dessutom att familjens barn i större utsträckning går i skolan.

Stärkande av kvinnliga jordbrukare i Indien
Det tre och ett halvt år långa projektet Strengthening Civil 
Society Organisations towards Fostering Women’s Economic 
Empowerment Project i Uttar Pradesh, Indien (finansierat 
av Europeiska Unionen och med stöd av Sida genom Fo-
rumCiv) avslutades under 2023. Den externa utvärderingen 
av Women’s Empowerment-projektet visade bland annat att 
projektet framgångsrikt hade stärkt tio civilsamhällesorga-
nisationer och ekonomiskt och socialt förbättrat utsikterna 
för 16 017 kvinnliga jordbrukare i 150 byar i tio distrikt i 
östra Uttar Pradesh, Indien. Ett område där 70 procent av 
hushållen på landsbygden främst är beroende av jordbruket 
för sin försörjning.

En av höjdpunkterna mot slutet av projektet var ett web-
binarium med fokus på erfarenhetsutbyte mellan de tio 
indiska organisationer som deltagit i projektet och ett an-
tal kvinnofokuserade organisationer i Kenya och Zambia. 
Syftet var att dessa organisationer skulle lära av varandra, 
utforska möjligheter och ta itu med vanligt förekommande 
hinder. Efter att ha tittat på fyra informativa videor om sitt 
arbete deltog kvinnorna i interna gruppdiskussioner kring 
ett antal gemensamma frågor. En viktig insikt var behovet 
för kvinnor att inte bara bygga upp sin affärskunskap, utan 
också lära sig att navigera i sociala frågor – inklusive hur 
man hanterar patriarkala äktenskapsrelationer.

HÅLLBAR FÖRSÖRJNING

Kvinnor i Indien 
har fått förbätt-
rade förutsätt-
ningar genom 
vårt EU-finan-
sierade projekt i 
Uttar Pradesh.
Foto: ChildFund 
Indien

Beritu kan bygga 
en bättre framtid 
åt sig och sin 
familj tack vare 
stödet hon fått ge-
nom Barnfondens 
SECURE-pro-
jekt i Dugda.
Foto: ChildFund 
Etiopien
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Farming as Business i Uganda
I Uganda har många hushåll mycket be-
gränsade möjligheter att öka sina inkom-
ster och de är ofta beroende av dåligt 
betalda/otrygga arbeten och självhushåll-
ning. I regionen Acholi i norra Uganda 
har Barnfondens lokala partner, Acholi 
Child and Family Programme, stöttat tio 
jordbrukargrupper (300 personer) med in-
komstgenererande aktiviteter för att öka 
deras inkomster och stärka deras förmåga 
att hantera chocker. Grupperna utbildades 
i Farming as Business och startade egna 
företag med bland annat gris-, get- och 
grönsaksjordbruk. Grupperna fick lära sig 
god jordbrukssed och hur man sköter sina 
företag på ett lönsamt sätt.

Lärdom:
Regeringar i många länder håller på att utforma stödprogram för att hjälpa jordbrukare, kvinnor och ungdo-
mar att få tillgång till de olika typer av stöd som erbjuds. Bristande kommunikationskanaler och begränsad 
läskunnighet är en utmaning för att kunskapen om dessa stöd ska nå ut till dem som behöver det mest. I 
stället för att kopiera regeringens arbete där dessa stödsystem redan finns, hjälper i stället våra lokala part-
ners jordbrukare, kvinnor och ungdomar att få kunskap om möjligheterna och kontakt med de som ansvarar 
för stödsystemen. Detta är en mer kostnadseffektiv lösning och stöder regeringens roll som experter på 
lokal utveckling.

Klimatsmarta tekniker, miljöklubbar och säkrare skolor
I skolan kan ungdomar i klimatdrabbade områden utöver traditionell kunskap 
även få kunskap om klimatsmarta tekniker för att försörja sig själva. I Kenya 
stödjer Water for All ett projekt i Mount Kenya-regionen som ses som en ”väg 
till hälsa och värdighet”. Här får barnen lära sig om regnvatteninsamling och 
vattenrening, droppbevattning, vikten av att plantera träd och hur man gör 
klimatsmarta trädgårdar med flera våningar. Detta är lärdomar som de kom-
mer att ha med sig in i sitt framtida liv. Under 2023 påbörjades arbetet i två 
av sex skolor och det involverade cirka 800 barn och 20 lärare. I Etiopien 
arbetar man med 2 000 barn via miljöklubbar i skolorna. 50 elever har fått 
träning i ”Safe from disasters” för att göra skolan säkrare och de har dessutom 
genomfört olika typer av säkerhetsövningar med sina klasskompisar. Under 
året utbildades fem projektsskolor med 65 elever (32 flickor och 33 pojkar) i 
sambandet mellan avfallshantering och miljöskydd. 

HÅLLBAR FÖRSÖRJNING
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Bidrar till FN:s globala utvecklingsmål: 

Antalet dödsfall bland barn under fem år i världen har mer än halverats under de senaste 
30 åren. Ändå dör fortfarande fem miljoner barn varje år, och den vanligaste dödsorsaken 
för barn under fem år är infektionssjukdomar, inklusive akuta luftvägsinfektioner, diarré 
och malaria, tillsammans med komplikationer vid för tidig födsel. 

FN:s barnkonvention, en viktig utgångspunkt för Barnfondens arbete, säger att barn har 
rätt till liv, överlevnad och utveckling samt till bästa möjliga hälsa, tillgång till hälso- och 
sjukvård samt till rehabilitering. Traditionella sedvänjor som är skadliga för barns hälsa 
ska avskaffas. Barn har dessutom rätt till lek, vila och fritid, alla viktiga komponenter 
för god psykisk hälsa.

Barnfonden arbetar för att fler barn och ungdomar ska ha möjlighet till god fysisk och 
psykisk hälsa. 

Vi förbättrar kunskapen hos unga om sexuella och reproduktiva rättigheter och hälsa 
samt om mödrahälsa. Vi arbetar för att det ska vara ett större fokus på detta område på 
ungdomsmottagningar och i skolan. Viktigt är också att familjer och lokalsamhälle i stort 
har kunskap inom detta område och att de fungerar som ett viktigt stöd för ungdomar 
som är på väg att bli vuxna.

Vi arbetar för bättre tillgång till kvalitativ, barnvänlig sjukvård och relevant hälsoinfor-
mation för barn, ungdomar, blivande och nyblivna mödrar. Vi utbildar familjer och lo-
kalsamhälle kring hälsosamma och hållbara livsstilsvanor samt gör insatser för att främja 
den typen av livsstil. 

Genom insatser inom WASH – vatten, sanitet och hygien – sprider vi kunskap om vik-
ten av god hygien och ser till att det finns en bra infrastruktur för exempelvis rent vat-
ten i skolor och nära hushållen. Vi utbildar barn, ungdomar och familjer i näringslära och 
i hur man lagar näringsrik mat. Vi har regelbunden uppföljning av barns tillväxtkurvor 
och bistår med extra insatser om barn visar tecken på näringsbrist och undernäring. 

Lek, idrott och kultur bidrar till bättre hälsa och vi arbetar med att sprida kunskap om 
detta samt få in det i vardagen och i förskola och skola i våra programområden. 



BARNKONVENTIONEN OM HÄLSA

Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.

Barn ska skyddas mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, skada eller övergrepp, 
vanvård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, inklusive sexuella 
övergrepp.

Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt hjälp 
att aktivt delta i samhället.

Barn har rätt till bästa möjliga hälsa, tillgång till hälso- och sjukvård samt till rehabilite-
ring. Traditionella sedvänjor som är skadliga för barns hälsa ska avskaffas.

Barn har rätt till lek, vila och fritid.

Foto: Jake Lyell
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Loving Taking Care of Myself
I Oruro, Bolivia, utbildades 9 085 tonåringar inom sexuell häl-
sa. Programmet, som heter Loving Taking Care of Myself, nådde 
vårdcentraler och grund- och gymnasieskolor i Oruro. En ryggsäck 
med broschyrer och lekmaterial togs fram för att lära människor 
om sexualundervisning och för att uppmuntra ungdomar att prata 
med varandra om sina rättigheter och om hur man skyddar sig. En 
onlineplattform med sidor om sexuella rättigheter utvecklades och 
marknadsfördes i skolorna. Plattformen lockade 1 592 användare.  

Vilka metoder hjälper mot undernäring?
Positive Deviance Plus är en lokalsamhällsbaserad insats där lo-
kalbefolkningen identifierar framgångsrika positiva metoder som 
vårdnadshavare använder för att eliminera undernäring i samhäl-
let. Tanken är att se vad som fungerar lokalt, eftersom lösningar 
som används på ett ställe inte alltid enkelt låter sig överföras till 
ett annat. I Indien hölls 35 Positive Deviance-sessioner, vilket 
gjorde det möjligt för 1 000 barn, gravida kvinnor och ammande 
mödrar att upptäcka framgångsrika lokala metoder för att elimine-
ra undernäring hos barn.

HÄLSA OCH VÄLBEFINNANDE

Ungdomar som deltog i Loving Taking Care of 
Myself. Foto: ChildFund Bolivia

F
ot

o:
 J

ak
e L

ye
ll

32



Barnfonden Årsrapport 2023

Lärdom
Under 2023 gav Barnfonden en 
praktikant, Sonja Hammer från Av-
delningen för riskhantering och sam-
hällssäkerhet vid Lunds universitet, 
i uppdrag att titta på hur klimatför-
ändringarna påverkar barns psykiska 
hälsa. I de flesta länder i det globala 
syd är medvetenheten om psykisk 
hälsa låg och mer forskning i medel- 
och låginkomstländer behöver göras. 
En bra idé skulle vara att hitta syn-
ergier mellan inhemsk kunskap och 
klassiska psykologiska behandlingar 
för att hitta de mest effektiva verk-
tygen. Detta är en fråga som Barn-
fonden kommer att fördjupa sig i un-
der 2024.

Solvatten förändrar tillvaron för familjer i Kenya  
Solvattens soldrivna vattenrenare delades ut till 433 famil-
jer med barn under fem år i Kenya. 234 familjer i Nyeri län 
och 199 i Laikipia län). Utöver att de bidrar till att minska 
vattenburna sjukdomar nämner John Kingori från Pioneer 
Child Development Agency, vår lokala partner i detta områ-
de, flera andra skäl till att dessa enheter är så värdefulla för 
hushållen. Han säger att de ”...tillhandahåller ett alternativt 
och miljövänligt sätt att rena och bevara dricksvatten genom 
att använda solenergi, som det finns gott om i detta halvtorra 
område. De ökar vårdnadshavares kunskaper om säker rening 
och bevarande av dricksvatten på hushållsnivå, de minskar 
bränsleförbrukningen och beroendet av att koka vatten för 
att rena det, vilket i sin tur innebär minskad klimatbelastning 
och minskad avskogning. Istället för att ägna tid åt att rena 
vatten kan familjerna lägga mer tid på värdefulla sysslor som 
att arbeta i sina trädgårdar eller gårdar, vilket förbättrar livs-
medelssäkerheten och den ekonomiska egenmakten.” Barn-
fonden ser många vinster från denna lilla produkt – och ”rent 
vatten” är en av våra givares favoriter i vår gåvoshop. 

Ökad kunkap om mödra- och barnhälsa i Indien
”Mentor mothers” och ”Lead Mothers” är två program som 
genomförs av ChildFund Indien för att bygga upp kvinnors 
ledarskapsförmåga inom mödra- och barnhälsa. Tanken är 
att de som utbildas sedan själva ska föra vidare kunskapen 
och utbilda andra i ämnen som mödravård och mödrahälsa. 
Under åren 2022–2023 kunde ChildFund Indien med hjälp 
av finansiellt stöd från Barnfonden nå över 1 900 mammor/
mentor mothers som utbildades i olika delstater för att i sin 
tur därefter kunna ge utbildning till 7 699 mammagrupper.  

HÄLSA OCH VÄLBEFINNANDE HÄLSA OCH VÄLBEFINNANDE

Foto: ChildFund Kenya
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Bidrar till FN:s globala utvecklingsmål: 

Barns rätt till en utbildning är en central del i barnkonventionen och i Barnfondens ar-
bete. Utbildning är en nyckel för att bryta fattigdom, både på individ- och samhällsnivå. 
Utbildning är ett viktigt botemedel mot barnarbete, barnäktenskap och andra skadliga 
traditionella sedvänjor.

Det har hänt mycket i världen de senaste decennierna när det gäller utbildning. Många 
fler barn börjar och slutför skolan och fler lär sig räkna och skriva. Inte minst har flickor 
fått större möjligheter att gå i skolan. Men fortfarande är det många som inte går klart 
skolan utan i stället börjar arbeta, gifts bort och blir gravida som barn. Och de senaste 
åren – med pandemi och ekonomisk kris i stora delar av världen – har inneburit en till-
bakagång på många områden, inte minst inom utbildning. Barnfondens arbete bidrar till 
att fler barn får en utbildning.

Vi ser till att förbättra tillgången till olika typer av utbildning – formell och informell – för 
barn, ungdomar och unga vuxna. Det handlar om förskola, grundskola, vidareutbildning, 
praktisk och yrkesinriktad utbildning samt om den utbildning som sker inom ramen 
för våra programinsatser.  Om att lära sig läsa, skriva och räkna, men också om det vi 
kallar livskunskap. För att klara sig bra i livet och aktivt kunna delta i formandet av sitt 
samhälle behöver individer utveckla sin förmåga till problemlösning, kritiskt tänkande, 
effektiv kommunikation, klokt beslutsfattande, kreativt tänkande, relationsskapande, 
självkännedom, empati och så vidare. Barnen som växer upp i våra programområden ska 
ha så bra förutsättningar som möjligt för att klara sitt fortsatta liv som vuxna och för oss 
handlar utbildning om mer än att förbättra sina möjligheter att hitta ett jobb. 

Genom att hos familjer och lokalbefolkning öka kunskapen om och förståelsen för vik-
ten av utbildning ökar vi sannolikheten att barnen – både pojkar och flickor – får möjlig-
het att börja skolan och fullfölja sin skolgång. För att barn ska trivas och känna sig trygga 
i skolan – och därmed ha större incitament att fortsätta sin skolgång – arbetar vi med 
att göra skolor inkluderande och barnvänliga samt utbilda lärare och annan personal i 
barnvänligt bemötande och pedagogik. 

Vi arbetar för att kunskap om klimatförändringar och hur man bygger trygga, säkra, mot-
ståndskraftiga skolor och samhällen ska få ta större plats i utbildningarna. Det är viktigt 
att de miljöer där barn utbildas är säkra – i synnerhet när de befinner sig i områden där 
risken för klimat- och andra katastrofer är högre – och att det finns katastrofberedskap 
och tydliga planer för att minska risker. Vi ser hur barn kan vara viktiga aktörer för att 
skapa säkrare skolor, se till att fler får första hjälpen-kunskap och genomföra olika öv-
ningar för att personal och elever bättre ska kunna hantera olika katastrofer. Barnfonden 
använder sig av Comprehensive Safe Schools Framework för att ge strategisk vägledning 
till ansvariga och samarbetspartners i hur man kan främja säker, rättvis och kontinuerlig 
tillgång till utbildning av hög kvalitet för alla.



BARNKONVENTIONEN OM UTBILDNING

Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling.

Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt 
hjälp att aktivt delta i samhället.

Barn har rätt till utbildning. Grundskolan ska vara obligatorisk, kostnadsfri och till-
gänglig för alla.

Skolan ska hjälpa barnet att utvecklas och lära barnet om mänskliga rättigheter.

Foto: Jake Lyell
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Säkrare och mer motståndskraftiga skolor i Dugda
I års- och effektrapporten för 2022 berättade vi om projektet Child-Friendly and Climate-Ready 
Schools i Indien, där 2 641 barn fick utbildning i vad de ska göra i händelse av en nödsituation i sko-
lan. Det vi lärt oss genom det projektet kunde vi under 2023 ta med oss i vårt arbete i Etiopien där 
vi utbildade personal i ChildFund Ethiopia och Dugda Child and Family Charitable Organisation om 
skolsäkerhet. Personal som i sin tur arbetade med fem skolor och 50 elever för att hjälpa dem att göra 
sina skolor säkra från klimatkatastrofer och andra katastrofer. Simuleringsövningar genomfördes med 
2 000 studenter för att hjälpa till att förbereda barn för säker evakuering i händelse av natur- eller 
andra katastrofer. I detta arbete vägleddes vi förutom av lärdomarna från liknande projekt i Indien 
även av GADRRRES Comprehensive School Safety Framework.

Barnvänligt och lekbaserat lärande
Räkne- och läskunnighet är grunden för livslångt lärande. Dessa färdigheter ger eleverna möjlighet 
att skapa mening, tänka kritiskt och kreativt och nå sin fulla potential. En del av de medel som 
Barnfonden vidareförmedlar från faddrar till våra programområden kommer alltid att användas för att 
utveckla dessa färdigheter hos barn och ungdomar. Att använda lekbaserade verktyg är ett effektivt 
sätt att bygga upp kunskap och färdigheter samtidigt som det gör det roligt för små barn. I Indien har 
ChildFund India organiserat utbildning för 1 000 så kallade anganwadi-arbetare och förskollärare i 
hur man använder en lekbaserad läroplan. Och i Bolivia har ChildFund Bolivia och vår lokala samar-
betspartner Estrella del Sur samarbetat med 22 förskollärare för att öka intresset för och kunskapen 
om Learning by Playing. I Uganda har man inom ramen för Responsive and Protective Parenting 
Programme arbetat med 40 stycken lokala handledare som har workshops med föräldrar för att upp-
muntra deras deltagande i barnens lärande. Totalt har man nått 486 föräldrar. 

Trygghet och skola för barn i Amhara
Eleverna tillbringar mycket tid i skolorna, så det 
är viktigt med en bra och säker skolinfrastruktur 
tillsammans med rena och fungerande toaletter. I 
juli 2023 påbörjades projektet Protection and Edu-
cation in Emergency and Recovery i Amhara-re-
gionen i Etiopien. Amhara var ett av de områden 
som berördes av Etiopiens politiska konflikt – en 
konflikt som fortfarande blossar upp – och många 
skolor var i dåligt skick. För att barnen skulle kun-
na återvända till skolan behövde många klassrum 
rustas upp och förses med bänkar, stolar och lä-
romedel. Tio skolor i Raya Kobo Woreda får stöd 
i PEER-projektet, och under sista halvåret 2023 
började de anlända. Samtliga skolor involverades i 
en teknisk bedömning och planer togs fram och 
entreprenörer anlitades för att påbörja arbetet i 
början av 2024.

UTBILDNING OCH LIVSKUNSKAP

Learning by Playing i Boliva. Foto: ChildFund Bolivia
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Utbildning och psykosocialt stöd till barn i Ukraina 
och Moldavien
Kriget i Ukraina har inverkat negativt på många barns utbild-
ning i Ukraina och i vissa områden har formell skolgång inte 
varit ett fungerande alternativ. I södra och östra Ukraina dri-
ver vi ett projekt finansierat av Radiohjälpen som stödjer barns 
fortsatta utbildning genom handledning, stödundervisning och 
språkkurser som syftar till att fylla kunskapsluckor och förbätt-
ra barns akademiska prestationer. 

Förutom utbildning inom kärnämnen – inklusive några mer 
ovanliga ämnen så som ”medvetenhet och självuttryck inom 
kulturområdet” och ”miljökunskap och hälsosamt liv” – lär sig 
eleverna förmågan att läsa och förstå vad som har lästs, formu-
lera och uttrycka åsikter muntligt och skriftligt, kritiskt tänk-
ande, förmågan att logiskt motivera ett ställningstagande, visa 
initiativförmåga, skapa, förmåga att lösa problem, bedöma ris-
ker och fatta beslut, förmåga att konstruktivt hantera känslor, 
förmåga att tillämpa emotionell intelligens och samarbeta i ett 
team. 

Undervisningen går hand i hand med psykosocialt stöd, för att 
hjälpa barn att bearbeta sina upplevelser under kriget, inklu-
sive gruppövningar för att minska spänningar och ångest, och 
hur man använder stress som en resurs. 413 barn har deltagit i 
sådana övningar.

Lärdom:
I Kotra i Indien – en plats där många barn har faddrar från Sverige – har tre gratis undervisningscenter 
etablerats, vilka använder Protective, Effective N Context-based Initiation of Learning (PENCIL) 
-modellen. Totalt har 160 barn involverats. Dessa programmodeller har prövats och testats under flera 
år, på olika platser. En viktig lärdom är att inte uppfinna hjulet på nytt. Barnfondens allianspartner, 
ChildFund International, använder sig av flera sådana här beprövade och evidensbaserade modeller i 
sina program runt om i världen. 

UTBILDNING OCH LIVSKUNSKAP
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Bidrar till FN:s globala utvecklingsmål: 

Dagens barn och unga är de som ska växa upp i den värld som dagens generation lämnar 
efter sig. På många sätt en bättre värld än för några decennier sedan, men också en värld 
präglad av klimatförändringar, mänsklighetens kanske största utmaning någonsin, och 
djupa och allvarliga konflikter. Våra barn kommer tvingas hantera konsekvenserna av vår 
oförmåga att leva hållbart och agera i tid. 

För Barnfonden är det en självklarhet att barn och unga ska ha rätt att yttra sig och delta 
i diskussioner och beslutsfattande i frågor som rör dem och deras framtid. Barns rätt till 
yttrandefrihet samt att bli lyssnade på och respekterade står dessutom inskrivet i barn-
konventionen, vilken i princip alla världens länder skrivit under.

Barnfonden arbetar för att alla barn ska få möjlighet att aktivt delta i beslutsfattandet i 
sina samhällen. Och att de ska känna sig trygga med att yttra sig, ta plats och påverka. 
Vårt mål är att barn och unga ska vara självsäkra och delaktiga.

Vi arbetar med att utveckla barns och ungdomars sociala och emotionella färdigheter. 
När deras självkänsla och förmåga att interagera med andra – barn som vuxna – stärks, 
har de större möjlighet att ta plats och påverka både sina egna liv och samhället i stort. 
De kan då också bidra till hållbara lösningar på klimatfrågan, både i lokalsamhället och 
på en högre nivå. Det handlar dels om att lära sig och våga uttrycka sig själv, dels om 
att ha förmågan och viljan att lyssna på andra och respektera olika uppfattningar och 
ställningstaganden.  

Stärkt självkänsla och aktivt deltagande är en dubbelriktad process – de påverkar var-
andra i båda riktningarna. Våra insatser handlar alltså också om att påverka samhället så 
att det låter barn och ungdomar ta plats och förstår värdet av det. Vårt mål är att fler ska 
delta aktivt i (eller till och med leda) besluts- och förändringsprocesser, oavsett om det 
gäller hemmet, skolan eller lokalsamhället i stort. En väg in i detta kan vara volontärar-
bete, att vara mentor eller delta i nätverk och vid event, samt delta i olika beslutsproces-
ser. Vi arbetar även för förbättrad tillgång till olika plattformar för barn och ungdomar 
där de kan uttrycka sig, delta och bli bemötta som viktiga deltagare i samhället.



BARNKONVENTIONEN OM BARNS RÖSTER

Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet.

Barn har rätt till yttrandefrihet; att tänka, tycka och uttrycka sina åsikter, med re-
spekt för andra personers rättigheter.

Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv samt 
hjälp att aktivt delta i samhället.

Foto: Jake Lyell
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Ungdomar i Bangladesh förändrar attityder genom på-
verkanskampanjer
Barns aktiva deltagande i förändring kan vara resultatet av deras 
formella engagemang i påverkansarbete, eller mer informella tillvä-
gagångssätt, som att sprida ”förändringsbudskap” genom sport och 
underhållning.  När människor börjar se vissa aktiviteter – ibland tra-
ditionella aktiviteter – som de är vana vid som skadliga (exempelvis  
barnarbete och barnäktenskap), börjar krav ställas på förändringar i 
politik och lagar. 

I mars 2023 avslutades ett Radiohjälpen- och Barnfonden-finansierat 
projekt baserat i och kring flyktinglägren Kutupalong 8E, 8W, 17 i 
Bangladesh. Totalt 3 372 ungdomar (1 449 pojkar och 1 923 flick-
or) och 490 vuxna (260 män och 230 kvinnor) deltog aktivt i elva 
informationskampanjer. Detta gav ungdomar en chans att påverka 
traditionella ledare och representanter för Ministeriet för utbild-
ning, social välfärd och lägeradministration, som var närvarande vid 
evenemangen. Vid projektets slut uppgav alla ungdomar (i både läger 
och omgivande samhälle) att barnäktenskap och barnarbete inte är 
lämpligt för barn. 98 procent av föräldrarna och vårdnadshavarna såg 
också barnäktenskap som något negativt. 

Utbildningstillfällen för projektpersonal om hur läroplanen ska ge-
nomföras nådde 24 medlemmar. Dessa aktiviteter möjliggjordes ge-
nom inrättandet av 68 ungdomsklubbar för barn mellan 12 och 17 år. 
Klubbarna, som etablerades i varje underkvarter, spelade en roll för 
att minska skyddsriskerna och skapa en säkrare miljö för barn. 

RÖST, DELTAGANDE OCH PÅVERKAN RÖST, DELTAGANDE OCH PÅVERKAN

Foto denna sida: Barnfonden och Educo
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Projekt som lyfter ungas röster i Indonesien 
I juli 2023 avslutades det 18 månader långa projektet Youth Voice 
Now, som leddes av ChildFund Indonesien tillsammans med Flo-
res Children’s Development Organisation på ön Flores och i Sikka 
Regency, East Nusa Tenggara-provinsen och finansierades av Barn-
fonden och Svenska institutet. Projektet arbetade med 30 ungdomar 
som i sin tur skulle motivera 553 tonåringar och ungdomar (i åldrar-
na 15–24 år, varav 368 flickor och 185 pojkar) att nå ansvarsbärare 
(lokala myndigheter, samhällsorganisationer, lärare, föräldrar och 
andra). 

En viktig slutsats var det stora värdet av att använda forskning och 
analys som grund för ett projekt och sedan engagera unga människor 
via sociala medier för att få ut sina tankar och resultat (med 31 vi-
deoberättelser och 8 artiklar producerade under 2022–23). Att ha 
ett onlineutrymme där man kan mötas, liksom evenemang där man 
fysiskt kan samlas kring frågor av gemensam betydelse, bygga kol-
lektivt aktörskap och en känsla av gemensamt syfte. 

I analysen efter projektets slut konstaterades att det är viktigt att 
fira framgångar som ett erkännande av ungdomsinitiativens presta-
tioner, oavsett hur små de är. Detta gör underverk för att öka ungdo-
mars självförtroende.

Lärdom
Under första halvåret 2023 genomförde Louise Carlsson, masterstudent i 
internationell utveckling och management vid Lunds universitet, en studie 
med deltagare som är involverade i projektet Disability Empowerment and 
Education, med stöd av ForumCiv och Barnfonden. Titeln på hennes upp-
sats, ”They Are Ignored: Exploring the Rights and Challenges of Children 
with Disabilities in Cambodia in the Context of Climate Change”, samman-
fattar ganska väl hennes slutsatser. Hon säger att barn med funktionsned-
sättning möter fler hinder än andra barn när det gäller klimatförändringarnas 
effekter och möter fler hinder när de ska göra sina röster hörda i frågan. Det 
har mycket att göra med brist på statligt stöd, resurser och kunskap. Det är 
dessutom generellt sett svårare för denna grupp att göra sig hörd och deras 
intressen tillgodoses inte i den utsträckning de borde i konsultationer och 
efterföljande planering. Det är viktigt att samhälle och regering river de bar-
riärer som hindrar dem från att delta i klimatarbetet.  

”Vardaglig klimatkrisaktivism”
Tonåringar och ungdomar represen-
terar en dynamisk och outnyttjad 
kraft som kan driva transformati-
va åtgärder för klimatresiliens. För 
barn och unga innebär åtgärder 
inom deras inflytandesfär ofta att 
göra förändringar i vardagliga va-
nor och delta i samtal med de som 
står dem nära, till exempel familj 
och vänner. Ett koncept som den 
amerikanska akademikern Dr Car-
lie Trott kallade barns ”vardagliga 
klimatkrisaktivism”. Att uppmunt-
ra ungdomsaktivism blir avgörande 
för att mobilisera både ungdomar 
och deras samhällen för att möta de 
eskalerande effekterna av klimatför-
ändringarna, inklusive de tillhöran-
de hälsoutmaningarna som påverkar 
ungdomarna. 

I en forskningsstudie i södra Bang-
ladesh som Barnfonden och Educo 
Bangladesh beställde 2023, sa 81,8 
procent av deltagarna att tonåring-
ar och ungdomar har en viktig roll 
att spela för att bidra till socialt väl-
befinnande. Det tyder på att deras 
klimatåtgärder bör ha en positiv in-
verkan på samhällenas övergripande 
välfärd. Dessutom sa 79,2 procent av 
de tillfrågade att ungdomar har en 
roll att spela när det gäller att mins-
ka antalet tidiga äktenskap och 79,5 
procent sa att de kan påverka ande-
len elever som hoppar av skolan.

RÖST, DELTAGANDE OCH PÅVERKAN

Foto denna sida: Barnfonden och Educo

Foto: ChildFund Indonesien
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När en katastrof inträffar går ChildFund Alliance samman och värdet av ett starkt och 
tillitsfullt nätverk visar sig. Tillsammans kan vi reagera snabbare, bredare, starkare och 
bättre på både akuta katastrofer och katastrofer som kommer mer långsamt smygande, 
exempelvis långvarig torka. Med närvaro i 70 länder, pålitliga och kompetenta lokala 
partners och nära samarbete med lokalsamhällen och FN:s klustersystem har vi kapa-
citet att nå barn i nöd. 

Barn är de som drabbas hårdast av humanitära kriser. De är fysiskt sårbara i samband 
med krig, torka, tyfoner, översvämningar, brand och andra katastrofer, men de påverkas 
också psykiskt, vilket kan få livslånga konsekvenser. Barnfonden har under 2023 bidra-
git till att stödja barn och deras familjer att hantera effekterna och efterverkningarna 
av torka, jordbävningar, översvämningar, krig och konflikter i Kenya, Libyen, Marocko, 
Afghanistan, Gaza, Syrien och Ukraina.

Föregripande åtgärder sparar pengar och människoliv
I september 2023 bad ChildFund Kenya om hjälp med att förbereda de 
lokalsamhällen de arbetar med inför El Niños extrema väderhändelser. El 
Niño förutspåddes ha en förödande inverkan på jordbruket, försörjningen 
på landsbygden och livsmedelsförsörjningen. Deras ”föregripande åtgär-
der” inriktades på att förbereda människor i förväg för att förhindra skador 
på grödor, boskap, produktiv mark, vatten och infrastruktur. 

FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation, FAO, hävdar att varje USD 
som investeras i föregripande åtgärder kan ge jordbrukarfamiljer en be-
sparing på mer än 7 USD jämfört med om pengarna enbart används när 
katastrofen väl inträffat. Denna besparing handlar exempelvis om grödor 
som inte har gått förlorade, boskap som inte har dött, akut undernäring 
som har förhindrats hos fler. 

Humanitärt stöd 2023
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Vattenutdelning i Gaza hösten 2023. Foto: WeWorld

Översvämningar i Kenya i samband med El Niño 2023.
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Att förbereda sig för El Niño visade sig vara rätt beslut. El Niño-översvämningar drabbade flera 
områden i Kenya: 160 personer dog och runt en halv miljon människor tvingades tillfälligt på 
flykt. I en del områden, och med stöd från Barnfonden, hade familjerna vidtagit förebyggande 
åtgärder för att skydda sig själva och sina barn.

Barnfonden svarade också på den torka som tidigare under året drabbade Kajiado och Makueni 
län i Kenya. Tillsammans med ChildFund New Zealand såg Barnfonden till att 8 000 barn fick 
mat i skolan och att 300 blivande och nyblivna mammor, 500 utsatta hushåll och 50 personer 
med funktionsnedsättning fick omedelbart matstöd.

Katastrofal situation i Gaza
Det humanitära samfundet i Sverige och världen försöker under svåra förutsättningar ge stöd 
till många av de två miljoner människor som bor i Gaza. Det finansiella stödet från Barnfon-
dens givare har förmedlats genom vår systerorganisation WeWorld för att möta behoven hos 
de många barn och familjer som är på intern flykt i Gaza. En absolut majoritet av befolkning-
en – runt 85 procent – befinner sig på flykt och behovet av nödhjälp är extremt stort. Många 
flyktingar befinner sig i eller i närheten av överbelastade FN-skyddade nödbostäder och på 
sjukhus, i kyrkor och i skolor. FN:s kontor för samordning av humanitära frågor (UNOCHA) 
rapporterar att den stora majoriteten av de 24 000 dödade och 59 000 skadade fram till mitten 
av januari är kvinnor och barn. WeWorld, som har varit närvarande i det ockuperade palestin-
ska territoriet (Västbanken och Gaza) sedan 1992, arbetar hårt för att få fram förnödenhet-
er till människor, inklusive vatten som nästan hela befolkningen, det vill säga två miljoner 
människor, är i akut behov av.

Stöd till jordbävningsdrabbade i Syrien
Barnfonden kunde även, tack vare stödet från våra givare, stödja vår systerorganisation WeWorlds 
insatser i Syrien efter jordbävningen i Syrien/Turkiet den 6 februari 2023. WeWorld tillhan-
dahöll omedelbara nödhjälpsinsatser i form av tillfälligt skydd och utdelning av förnödenheter 
så som madrasser, filtar och hygienkit. De distribuerade också dricksvatten i de områden där 
vattennäten skadats samt reparerade infrastruktur relaterad till vatten där det var möjligt. 

Stormen Daniel ledde till massiva översvämningar i Libyen
I september drabbades Libyen av massiva översvämningar efter den tropiska stormen Daniel – 
den kraftigaste som drabbat Medlehavsområdet sedan man började med dessa mätningar – och  
Marocko drabbades i samma månad av en jordbävning. I oktober inträffade en jordbävning med 
magnitud 6,3 på Richterskalan i Afghanistan. I Libyen och Marocko gjorde vår samarbetspart-
ner på plats en insats med fokus på vatten- och sanitetsbehov och allmänna levnadsförhållan-
den, medan man i Afghanistan fokuserade på att stödja kvinnor som är familjeförsörjare och 
förse dem med kontanter så att de kunde täcka sina grundläggande livsmedelsbehov. 

Fortsatta insatser i krigets Ukraina 
Under 2023 fortsatte den humanitära insatsen i krigsdrabbade Ukraina samt i Moldavien dit 
många flytt från Ukraina. Det är en bred och långsiktig insats som täcker in många områden. 
Distribution av mat, vatten, hygienkit, filtar och madrasser, men också kontanstöd, psykosoci-
alt stöd och rena utbildningsinsatser för att ge barn och unga så mycket normalitet som möjligt 
samt säkerställa att de halkar efter så lite som möjligt i sin utbildning. Barnfondens stöd har 
förmedlats genom våra systerorganisationer WeWorld och ChildFund Tyskland, vilka i sin tur 
arbetar med flera olika lokala organisationer i Ukraina och Moldavien. 

Utdelning av madrasser och rent 
vatten i Syrien efter jordbävningen 
som drabbade Turkiet och
Syrien 2023. 
Foto: WeWorld
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Barnfonden har en rad interna åtaganden som ledningsgruppen mäter varje år. Utöver uppfölj-
ningen på nyttan våra insatser gör, tittar vi också exempelvis på hur personalen mår, hur bra vi 
lever upp till att vara en klimatfokuserad barnrättsorganisation, hur nöjda våra givare är och hur 
nöjda våra lokala partners är med samarbetet med Barnfonden. Utifrån särskilda kriterier mäter 
vi hur väl vi når målen i vår handbok för tvärgående frågor. Under 2023 kan vi se: 

• Barnskydd: Kriterier för skydd av barn behandlades i alla 11 projekt 2023. 

• Kön och inkludering: Genus- och inkluderingskriterier togs upp i 11 projekt 2023. 

• Miljö och klimatförändringar: Miljö och klimatförändringskriterier togs upp i 10 av totalt 
11 projekt 2023. 

• Konfliktkänslighet: Kriterier för konfliktkänslighet togs upp i åtta projekt under 2023. 
Verktyget för konflikt- och utvecklingsanalys används i projektet för att förstå maktrelatio-
ner och do no harm.

Under 2023 bjöds 51 av Barnfondens samarbetspartners in att svara på en anonym webbenkät 
med åtta frågor om hur de uppfattar kvaliteten på Barnfondens partnerskap. Kraven för att 
bjudas in var partners som arbetade direkt med Barnfondens programteam någon gång under 
2023. Länder från vilka partner bjöds in var bland annat Bangladesh, Bolivia, Kambodja, Etio-
pien, Kenya och Indien. Totalt svarade 35 partners på enkäten (68 procent av de inbjudna). 
Även om vi siktade på 100 procent svarsfrekvens ger antalet svarande 95 procent konfidens för 
att svaren stämmer för hela den tillfrågade gruppen. 

På det hela taget verkar våra partners vara nöjda med oss. 91 procent av de tillfrågade sa att de 
projekt vi arbetar med är inkluderande. Cirka 86 procent värdesätter vårt klimatarbete (jäm-
fört med cirka 68 procent 2022). Drygt 97 procent av de tillfrågade berättade att de upplever 
att Barnfonden stödjer dem om och när de ber om vägledning. Det verkar som om att de har 
lättare att förstå våra rapporteringssystem än vad som var fallet 2022, men det finns några som 
fortfarande kämpar för att helt förstå våra ekonomiska krav.  På frågan hur vi skulle kunna 
tillföra ett större värde som partner identifierade de tre nyckelområden där vårt stöd skulle 
värderas särskilt högt: kapacitetsuppbyggnad; kunskap om vår klimatförändringsstrategi och 
utveckling av generell projektkompetens. En respondent skriver: ”[Barnfonden är] hjälpsam i 
många avseenden, till exempel genom att stödja utvecklingen av projektidéer och projektan-
sökningar, tillhandahålla information om bästa praxis [och ha] starka band till vårt team”. 

Om vår organisation: Interna åtaganden
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Styrelsen och generalsekreteraren för Barnfonden Insamlingsstiftelse, 
org.nr. 846003-9020, med säte i Malmö, får härmed avge årsredovis-

ning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Foto: Jake Lyell
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Förvaltningsberättelse
Barnfonden är en icke-vinstdrivande stiftelse. Vår ekonomi syftar till att bidra till vår barnfo-
kuserade verksamhet i så stor utsträckning som möjligt. Vi tillämpar ett barnrättsperspektiv
i allt vårt arbete och har genomgående ett starkt fokus på jämställdhet, barnskydd, barns 
delaktighet och miljö- och klimatfrågorna. Vi ställer oss löpande frågan hur vi kan bli ännu 
bättre på att lyfta dessa frågor. Barnfonden arbetar både förebyggande och med att hantera 
effekterna av de problem vi långsiktigt vill lösa.

I Barnfondens årsrapport för 2023 visar vi hur Barnfonden genom sitt arbete under föregå-
ende år har adresserat barns rättigheter för att säkerställa att de i olika stadier av sina liv är 
friska, trygga, utbildade och involverade.

Barnfonden har arbetat med barnen själva, deras familjer och det omgivande samhället där de 
bor för att säkerställa att barnens rätt till god hälsa, utbildning, skydd, säker försörjning och 
inkludering upprätthålls och utvecklas. Oavsett om det är med finansiering från våra 20 111 
generösa faddrar och månadsgivare, via de 13 203 300 kronor som vi har mottagit genom bi-
drag från större givare för projektfinansiering, eller genom de partnerskap som inte ger någon 
finansiering utan bara viktiga kopplingar, har Barnfonden möjliggjort en positiv förändring i 
barns liv.

I årsrapporten nämner vi ett antal höjdpunkter från det arbete som vi inom våra fem övergri-
pande fokusområden har gjort under föregående år tillsammans med barnen, familjerna och 
personalen på plats, samt tillsammans med våra givare. Vi framhåller att vi, för att nå lång-
siktig och hållbar framgång, måste ha ett brett fokus där vi utöver att arbeta med barnen och 
familjerna även behöver bidra med kunskap och erfarenhet för att bygga starka system och 
strukturer i hela närområdet. Vi måste även arbeta med och påverka regeringar och myndig-
heterför att dessa ska ta det ansvar som åligger dem för att upprätthålla barnens rättigheter 
och närområdets möjlighet att utvecklas i en positiv riktning. Detta påverkansarbete gör 
Barnfonden både i Sverige och, genom vårt engagemang inom ChildFund Alliance, globalt.

Utveckling av stiftelsens verksamhet, resultat och ställning (TSEK)
  
 2023 2022 2021 2020  
Ändamålskostnader -77 871 -76 980 -74 186 -68 182   
Insamlingskostnader -16 623 -18 442 -14 215 - 13 291   
Administrationskostnader -2 942 - 3 293 -4 193 -2 916   

Summa kostnader -97 436 -98 716 -92 594 -84 389   
Summa intäkter 101 780 101 357 94 210 86 681 

Ökning av ändamålskostnader (TSEK 891) förklaras delvis av en utökad programverksam-
het genom ökad personalstyrka samt att högre kostnader har gått ut i projekten. Ytterligare 
förklaring till ökningen är en satsning på värvning av månadsgivare. Den nya satsningen blev 
lyckad och intäkterna från månadsgivare ökade under 2023 vilket gav en möjlighet till att ge 
ökat stöd till pågående projekt vilket även ökade kostnaden.

Minskningen av insamlingskostnader (TSEK -1 819 ) förklarast framförallt av att värvningen 
av faddrar via D2D gått något långsammare än under 2022. Men också av lägre marknadsfö-
ringskostnader. Barnfondens nya chef för avdelningen Finansiering och Engagemang började 
under tidig vår 2023, avdelningens fokus har varit att fastställa en ny kommunikationstrategi 
vilket medförde att ett antal planerade marknadsaktiviteter senarelades.
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Väsentliga händelser och 
exempel på effekter av 
våra insatser 2023
Gaza 
I oktober 2023 bröt kriget ut i Gaza med tiotusentals 
civila offer, varav runt hälften barn. En händelse som 
skakar världen och med fruktansvärda kränkningar mot 
barns rättigheter och säkerhet. Barnfonden har genom 
ChildFund Alliance kunnat bidra till nödinsatser i Gaza 
och i december anordnade externa aktörer ett insam-
lingsevent till förmån för Barnfondens arbete i Gaza. 

Avslutning av EU-projektet i Indonesien 
Vårt EU-projekt i Indonesien avslutades formellt under 
2023 genom att rapporteringen till samtliga bidragsgi-
vare godkändes. Den befintliga reserven för att täcka 
eventuella kostnader om projektet inte blivit godkänt 
kunde därmed lösas upp. Det blev en ökning av övriga 
intäkter på MSEK 2,8 som direkt påverkar årets resultat.  

Klimatexpert ger än mer impact 
Barnfonden är ledande inom ChildFund Alliance vad 
gäller arbetet med miljö och klimat. I september stötta-
de vi vår klimatrådgivare i en förflyttning till ChildFund 
International som senior klimatrådgivare. På detta sätt 
kan den expertis vi utvecklat nå längre i den organisa-
tion som ansvarar för programmen som finansieras av 
våra faddrar. Större genomslagskraft hade vi inte kun-
nat hoppas på. När denna vakans uppstod beslutade vi 
att vår nästa klimatrådgivare skulle vara lokalanställd 
och baserad närmare våra lokala partners.  
Indien 
Under 2023 försvårades processen för att få fram fad-
derbidrag och extragåvor till vår partner i Indien. Det-
ta ledde till att vi har ändrat rutiner för överföringar 
just till Indien och knutit fler indiska lokala partners 
till oss. Denna förändring kommer till följd av indiska 
statens ökade krav på lokalisering och direktstöd till 
lokala organisationer i landet.  

Finansiering och Engagemang blickar framåt
I februari började en ny chef för avdelningen Finansie-
ring och Engagemang. I och med detta har vi tagit kliv 
framåt med en ny och tydlig kommunikationsstrategi, 
ett större fokus på företagssamarbeten och nätver-

kande samt att vi har två Barnfondenambassadörer på 
plats. Som ambassadörer har Jessie Sommarström och 
Sandra Stojiljkovic snabbt tagit egna initiativ för att 
stärka Barnfondens arbete, gjort egna insamlingar och 
spridit kännedom om vårt arbete.  

Arbete med större projektbidrag 
Barnfonden ser att vi har många olika möjliga roller att 
spela i olika typer av projekt för att bidra till positiva ef-
fekter för barns rättigheter. Under 2023 har vi initierat 
en satsning på ytterligare en programhandläggare med 
inriktning mot större institutioner och stiftelser. Vi har 
dessutom hittat samarbeten där vi enbart bidrar med 
tematisk expertis inom barns rättigheter och klimat-
frågor, men utan att vara huvudansvarig för projektet. 
Detta påverkar hur vi arbetar och vad vi har utrymme 
att arbeta med.

Exempel på effekter av våra insatser
Projektet Community Integrated Response to Child 
Labour in Ethiopia (CIRCLE) i Dugda, Etiopien: Un-
der 2023 rapporterade projektet att man hade utbildat 8 
427 personer om de negativa effekterna av barnarbete. 
Projektet gav föräldrar hembaserad rådgivning, föräld-
rautbildning och tillgång till samhällets skyddsnät för 
att hjälpa dem att att ta till skadliga överlevnadsstrate-
gier som kunde ha resulterat i barnarbete. Genom den-
na rådgivning uppmuntrades vårdnadshavare att spela 
en större roll i sina barns utbildning. 

I Etiopien arbetar man ofta med barn via miljöklubbar i 
skolorna. Under 2023 utbildades fem projektskolor med 
65 elever (32 kvinnor och 33 män) i förhållandet mellan 
avfallshantering och miljöskydd. 

År 2023 visade den externa utvärderingen av Women’s 
Empowerment-projektet i Uttar Pradesh, Indien, att 
projektet framgångsrikt hade stärkt tio civilsamhäl-
lesorganisationer och ekonomiskt och socialt förbättrat 
utsikterna för 16 017 kvinnliga jordbrukare i 150 stam-
byar i 10 kvarter och 10 distrikt i östra Uttar Pradesh 
– ett område där 70 % av hushållen på landsbygden 
främst är beroende av jordbruket för sin försörjning.
  

Väsentliga händelser 
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”Mentor mothers” och ”Lead Mothers” är två pro-
gram som genomförs av ChildFund India för att byg-
ga upp kvinnors ledarskapsförmåga när det gäller 
mödra- och barnhälsa. Tanken är att de som utbildas 
sedan själva ska föra vidare kunskapen och utbilda 
andra i ämnen som mödravård och mödrahälsa. Un-
der åren 2022–2023 kunde ChildFund Indien med 
hjälp av finansiellt stöd från Barnfonden nå över 1 
900 mammor/mentor mothers som utbildades i olika 
delstater för att i sin tur därefter kunna ge utbildning 
till 7 699 mammagrupper.   

Solvattens soldrivna vattenrenare delades ut till 433 
familjer med barn under fem år. (234 familjer fanns i 
Nyeri län och 199 i Laikipia län). 

När människor börjar se vissa aktiviteter – ibland tra-
ditionella aktiviteter – som de är vana vid som skad-
liga (som barnarbete och barnäktenskap), filtreras 
detta igenom till förändringar i politik och lagar. I 
mars 2023 avslutades ett Radiohjälpen- och Barnfon-
den-finansierat projekt baserat i och kring flykting-
lägren Kutupalong 8E, 8W, 17 i Bangladesh. Totalt 
3 372 ungdomar (1 449 pojkar och 1 923 flickor) och 
490 vuxna (260 män och 230 kvinnor) deltog aktivt i 
elva informationskampanjer. Detta gav ungdomar en 
chans att påverka traditionella ledare och represen-
tanter för Ministeriet för utbildning, social välfärd 
och lägeradministration, som var närvarande vid eve-
nemangen. Vid projektets slut uppgav alla ungdomar 
(i både läger och omgivande samhälle) att barnäk-
tenskap och barnarbete inte är lämpligt för barn. 98 
procent av föräldrarna och vårdnadshavarna såg ock-
så barnäktenskap som något negativt. 

Utbildningstillfällen för projektpersonal om hur läro-
planen ska genomföras nådde 24 medlemmar. Dessa 
aktiviteter möjliggjordes genom inrättandet av 68 
ungdomsklubbar för barn mellan 12 och 17 år. Klub-
barna, som etablerades i varje underkvarter, spelade 
en roll för att minska skyddsriskerna och skapa en 
säkrare miljö för barn.  
  

Foto: Jake Lyell
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Förväntad framtida utveckling

Organisation och ledning 

Vi kommer att ha ett par tuffa år framför oss till följd av det ekonomiska läget i världen 
med stigande priser och mindre pengar kvar i plånboken hos våra givare. Dessutom har vår 
partner ChildFund Australien beslutat att helt sluta med fadderskap, vilket innebär att fad-
derskapen i Kambodja kommer att fasas ut till och med 2026.   

Under 2024 ligger en ny strategi för bistånd genom civilsamhället och en ny förväntas tas 
fram som ska gälla från 2025. Systemet för hur Sida fördelar biståndsmedel (för närvarande 
genom strategiska partnerorganisationer) ska ses över under 2024 och regeringen har ut-
tryckt att fler aktörer ska kunna vara aktuella som mottagare och att processen ska öppnas 
upp och blir mer transparent. Dessutom signaleras att egeninsatsen ska öka från 10 till 15 
procent. Dessa justeringar öppnar möjligheter för Barnfonden som är en stark och stabil ak-
tör med kapacitet och kvalitet att använda biståndsmedel på ett bra sätt, samtidigt som vi 
har en stabil egen insamling från privatpersoner som möjliggör en högre egeninsats.  

Vi kommer att fortsätta arbeta för att kunna generera mer stöd till humanitära insatser, utan 
att ta för mycket fokus från viktigt och långsiktigt utvecklingsarbete med barn och klimat 
i fokus.  

Under 2024 ska vi ta ett stort steg för att utveckla partnerskap och samarbeten som på oli-
ka sätt kan gynna våra lokala partners. Det kan till exempel handla om tekniska lösningar, 
påverkansarbete, finansiering och kampanjer. ChildFund Alliance är en av världens största 
barnrättsaktörer, och Barnfonden är den enda barnrättsorganisationen i Sverige med ett tyd-
ligt klimatfokus. Vi är en kunskapsbas och dörröppnare och ser stora möjligheter att utveckla 
detta vidare.  

Under 2024 ser vi att våra projektbidrag minskar något jämfört med tidigare. Vi förväntar 
oss dock, tack vare en utökad programhandläggartjänst, den tematiska expertis vi byggt upp 
och de samarbeten vi börjat etablera, att detta är en post som kommer att öka kommande år.  

Barnfonden leds av en oavlönad styrelse och under 2023 hölls fyra ordinarie styrelsemöten 
och tre möten per capsulam. Samtliga möten är protokollförda.

Yasemin Arhan Modéer Jan–dec  ordförande   (4+3möten)
Lena Svensson   Jan–dec vice ordf.    (4+3 möten)
Johanna von Bahr  Jan–maj vice ordf. jan–maj  (2+1 möten)
Maya Mbog Rosén  Jan–dec vice ordf. maj–dec  (3+3 möten) 
Anders Henriksson  Jan–dec styrelseledamot maj–dec  (3+3 möten)
David Klose   Jan–dec styrelseledamot maj–dec (4+3 möten)
Helena Bruzaeus Graffner Jan–dec styrelsesuppleant  (4+2 möten)
Ann Svensén   Maj–dec styrelsesuppleant  (3+1 möten)

Valberedningen har letts av Lennart Wiklund som fram till maj arbetat tillsammans med 
Karin Grauers och Petra Bergarp. Valberedningen har således bestått helt av externa med-
lemmar. 

Barnfondens kontor ligger i Malmö. Generalsekreteraren leder arbetet med stöd av pro-
gramchef, ekonomi- och administrativ chef samt chef för finansiering och engagemang. Un-
der 2023 arbetade i genomsnitt 18 personer inom givarservice, insamling, kommunikation, 
ekonomi och program. På Barnfondens kontor har vi också två volontärer: en som hjälper till 
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Hållbarhet för Barnfonden handlar om att vi långsiktigt kan tillgodose barns säkerhet och 
trygghet på bästa sätt över tid. Vi måste se till att miljön och klimatet inte skapar en ännu 
sämre situation för dessa mest utsatta och vi måste tillgodose den sociala hållbarhet som 
handlar om det dagliga arbetet att tillgodose basbehov som mat, utbildning, trygghet, till-
gång till el och vatten.  

Vårt uppdrag är att bygga ett långsiktigt och inkluderande samhälle där grundläggande 
mänskliga behov och rättigheter uppfylls och barns säkerhet sätts i främsta rummet.  

Vi ser också till den ekonomiska hållbarheten med självförsörjande familjer som klarar av att 
stå emot klimatets nycker såväl som politiska oroligheter. Den ekologiska hållbarheten ses 
ofta som en förutsättning för såväl social som ekonomisk hållbarhet. Den sociala hållbarhe-
ten ligger i sin tur till grund för att en ekonomisk hållbarhet är möjlig.  

Vi diskuterar kontinuerligt med våra samarbetsorganisationer och genom våra partners i 
ChildFund Alliance hur vi på bästa sätt kan jobba med alla tre dimensioner parallellt. Faller 
den ena, faller alla tre.  

I vår arbetsmiljöpolicy ingår riktlinjer, rutiner, mål och aktiviteter för att uppnå effektivitet 
och kvalité i vårt arbete med arbetsmiljö, jämställdhet och mångfald. Arbetet är en kontinu-
erlig process av ständiga förbättringar som dokumenteras och revideras regelbundet. Policyn 
ses över och revideras vid behov. Lagar, förordningar och myndighetskrav utgör minimikrav 
för stiftelsen.  

Vi jobbar proaktivt och aktivt för en arbetsplats fri från diskriminering som främjar våra med-
arbetares hälsa, arbetsglädje och effektivitet. Det gör vi bl.a. genom utbildningar, skydds-
ronder, information och dialog i olika forum för samverkan, samt utvärdering och vid behov 
förebyggande och aktiva processer och rutiner.  

År 2021 var första året Barnfonden, i linje med vår miljöpolicy, mätte klimatavtrycket från 
kontorets verksamhet. Syftet med detta är: uppföljning och transparens, för att lära oss att 
bli bättre, för att ”kompensera” för de utsläpp som vi av verksamhetsmässiga skäl inte kan 
undvika.  

Barnfondens sammanlagda fotavtryck är beräknat med hjälp av Vi-skogens klimatkalkylator 
och inkluderar (2022 års siffror i parentes):  

• Resor och transporter (till och från jobbet samt tjänsteresor): 102,11ton CO2e (121,78)

• Energi (uppvärmning och el): 2,65 ton CO2e (2,32) 

• Inköp och avfall (kontorspapper, trycksaker, datorer, mobiltelefoner, surfplattor): 22,34 
ton CO2e (23,31)   

• Evenemang (vi har inte haft något eget större fysiskt evenemang 2023)  

• Dessutom är post en stor och viktig del av Barnfondens verksamhet, varför vi har valt att 
lägga till den punkten också: 0,31 ton CO2e (0,31).  

Hållbarhetsupplysningar

med enklare administrativa uppgifter såsom packning av material och översättning av brev 
till fadderbarnen, och en klimatexpert.  

Ett värdefullt stöd till kontoret under 2023 har också varit de fem praktikanter som var hos 
oss under året, fyra inom kommunikationsgruppen och en inom programgruppen. De har 
varit en stor tillgång och bidragit genom forskning, formgivning och textinnehåll. 
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Totalt landar detta på 128 ton CO2e för 2023, att jämföra med 148 ton 2022. Vi har minska-
de avtryck för resor vilket både beror på att vi blir alltmer noggranna i bedömningen för när 
en resa är berättigad, och för att vi reste mer än vanligt 2022 efter pandemin.  

Uppvärmning och el har ökat något. Lokalen värms upp med fjärrvärme och all energi är 
förnybar. I enlighet med Barnfondens miljöpolicy köper vi in ekologiskt, närproducerat och 
miljömärkt så långt möjligt, men har ingen separat uppföljning på det då det är en mindre 
post. Vi bjuder på vegetarisk mat, källsorterar, köper begagnade kontorsmöbler när det är 
möjligt, och köper in restaurerade mobiltelefoner istället för nya.  

För våra utsläpp 2023 tar vi lite höjd och ”rundar upp” till 140 ton CO2e, vilket vi har valt 
att kompensera genom Emerging Cooking Solutions (ECS) energisparande spisar i Zam-
bia. ECS är ett svenskt innovationsbolag som sedan många år driver en lokal pelletsfabrik i 
Zambia som tar skogsbruksavfall från planteringar och ersätter träkol, vilket traditionellt an-
vänds till matlagning. Genom att ersätta traditionellt träkol med pellets som tillverkas från 
sågspån, grenar och annat restavfall sparar en pelletsspis cirka tre till fyra ton koldioxid per 
år. Spisarna lånas ut gratis till användarna och pelletsen säljs till ungefär 40% lägre pris än 
träkol. Merparten av användarna befinner sig under fattigdomsgränsen och därmed hjälper 
den här lösningen även till att förbättra deras hushållsekonomi. Eftersom detta också är en 
renare lösning skapas hälsofördelar för i synnerhet kvinnor och barn. 

När Barnfonden kompenserar för vårt klimatavtryck strävar vi alltid efter att göra det ge-
nom metoder som har ett flertal fördelar för barns rättigheter och genom ECS skapas lägre 
klimatpåverkan (SDG 13), fattigdomsbekämpning (SDG 1) och förbättrad hälsa (SDG 3). 

BYTA BILDER
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Kontroll och granskning
För Barnfonden är förtroendet från våra givare en av de absolut viktigaste byggstenarna 
i vår verksamhet. Barnfondens ekonomi- och verksamhetsledning ansvar för den interna 
kontrollen och att verksamheten bedrivs ändamålsenligt, uppnår satta mål inom budget och 
att lagar och regler följs.

Barnfondens verksamhet i Sverige och i våra verksamhetsländer granskas av externa reviso-
rer i enlighet med våra stadgar och givares krav. Personal från Barnfonden och våra samar-
betspartners granskar också kontinuerligt arbetet. Det görs ekonomiska revisioner och un-
dersökningar av insatsernas effekt för att säkerställa att arbetet bedrivs ändamålsenligt och 
når uppsatta mål.

Barnfonden är medlem i Giva Sverige, de svenska insamlingsorganisationernas branschorgan
som verkar för etisk och professionell insamling. Som medlem i Giva Sverige har Barnfonden
förbundit sig att följa den kvalitetskod för Tryggt Givande som gäller för alla medlemmar.
Barnfondens styrelse godkänner kvalitetskoden som också granskas av revisor.

Därtill är Barnfonden medlemsorganisation till Svensk Insamlingskontroll som kontrollerar
att vår insamling sköts på ett ansvarsfullt sätt och att pengarna går till ändamålet utan oskä-
liga kostnader. Barnfonden har två av Svensk Insamlingskontroll godkända 90-konton:
901301-2 och 901302-0.

Finansiell riskhantering
Barnfonden Insamlingsstiftelses placeringspolicy föreskriver att stiftelsens finansiella till-
gångar enbart får placeras på bankkonton i SEK eller i någon av valutorna EUR eller USD,
samt i hållbara räntefonder och aktiefonder med låg risk.

Organisationen har som policy att omedelbart sälja aktier som erhålls som gåva och därige-
nom inte bedriva placeringsverksamhet i aktier. En förteckning över aktuella placeringar
återfinns i not 11.
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Barnfonden är en barnrättsorganisation som verkar för barns rättigheter i utsatta områden i Afrika, Asien och Latin-
amerika. Genom bidrag ifrån privatpersoner och företag, genom gåvor, månadssparande och katastrofinsamling samt 
genom tilldelade anslag arbetar Barnfonden i 20 länder. Det ekonomiska målet är att visa ett nollresultat.

Intäkter
De totala intäkterna för 2023 uppgick till 101,8 (101,4) MSEK vilket är en ökning med 0,4 procent jämfört med 
2022. Barnfondens insamlingsorganisation har under 2023 fortsatt att fokusera på att behålla befintliga faddrar och 
månadsgivare. Det gjordes en satsning på att värva fler månadsgivare, vilket blev lyckat. Under året ökade även 
katastrofinsamlingen. Primärt under 2023 har Barnfondens katastrofinsamling gått till Gaza och Syrien. Under 
2023 kom slutrapporterna ifrån EU och Sida avseende Barnfondens EU-projekt i Indonesien för åren 2018–2021. 
Projektet kunde därmed stängas och den sista reserven lösas upp. Reserven medförde en ökning av övriga intäkter 
på 2,8 MSEK.

Gåvor 79,8  (79,5) MSEK: +0,4 procent
Erhållna gåvor ökade marginellt under 2023. Den fortsatta satsningen på värvning av framför allt månadsgivare 
fortsatte under året vilket medförde en ökning av gåvor ifrån allmänheten. Vi tappade dock en del på företagsgåvor.

Bidrag 13,2 (14,3) MSEK : -7,7 procent
Till skillnad från Barnfondens intäkter från gåvor, kan bidragen vara av mer skiftande storlek från år till år. Detta 
beror på de olika projektens rapporteringar om vilka aktiviteter som har genomförts i projektarbetet. Olika händel-
ser i länderna kan försena projektarbetet och aktiviteterna måste senareläggas, vilket då också påverkar rapporte-
ringen. Under 2023 minskade Barnfondens projektbidrag vilket till största delen berodde på projekt som kom igång 
senare under året än planerat och där ett antal planerade aktiviteter fick flyttas över till år 2024.

Verksamhetskostnader 
Barnfondens verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamålskostnader, insamlingskostnader samt 
kostnader för administration. Organisationen har så kallade samkostnader, som är gemensamma för ändamåls-, 
insamlings- och administrationsfunktionerna. Vanliga gemensamma kostnader är IT-relaterade kostnader, ekono-
mi- och ledningsfunktionen, telefoni samt lokalkostnader. Barnfonden driver ett 90-konto vilket medför att Svensk 
insamlingskontroll ställer krav på att ändamålskostnader ska utgöra minst 75% av totala intäkter, om inte särskilda 
skäl föreligger.

Ändamålskostnader 78 MSEK (77) +1,3%
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt dess stadgar. Här ingår 
kostnader för utvecklingsarbete i de länder vi stödjer samt ändamålskostnader i Sverige. Till exempel kostnader 
som uppstår som en direkt följd av en aktivitet inom ändamålet, så som planering, uppföljning och rapportering. 
Till ändamålskostnader räknas också avgifter till Barnfondens samarbetspartners samt de till ändamålskostnaderna 
fördelade samkostnaderna. Ökningen förklaras av utökad programverksamhet i form av ökade personalkostnader 
och högre projektkostnader.

Insamlingskostnader 17 MSEK (19) -10,5%
Med insamlingskostnader avses kostnader som varit nödvändiga för att generera externa intäkter samt att behålla 
och rekrytera nya faddrar. Här ingår bland annat kostnader för insamlingsaktiviteter, annonser, reklam, kampanjer 
och utskick. Insamlingskostnader inkluderar såväl direkta kostnader såsom lönekostnader för insamlingspersonal 
som de till insamlingskostnader fördelade samkostnaderna. Minskningen av insamlingskostnader förklara uteslu-
tande av planerade marknadsaktiviteter som inte ägde rum under 2023 utan har skjutis på framtiden. Ny chef för 
Finansiering och Engagemang har under 2023 tillsats och en ny kommunikationsstrategi med relevanta aktiviteter 
är antagen.

Administrativa kostnader 3 MSEK (3) Ingen förändring 
Administrativa kostnader är de kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen. Administratio-
nen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelse, bokföring 
och årsredovisning, hantering av löner och sociala avgifter, revision, administrativa system och kostnader som inte 
är att hänföra till ändamålskostnader eller insamlingskostnader. Hit hör även de till administrationskostnaderna 
fördelade samkostnaderna. Ingen väsentlig förändring av administrativa kostnader under 2023.

Resultat och intäkter
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2023 2019*202020212022

76 980
74 186

68 182 65 486

16 207 16 714

21 735
18 408

94 594

84 389 82 200

98 715

Verksamhetskostnader (TSEK)

Insamlings- och administrationskostnader

Härifrån kommer pengarna (TSEK)

Gåvor från faddrar: 71 840

Externa stiftelser & fonder: Radiohjälpen: 7 094

Gåvor från allmänheten: 11 215

Gåvor från företag: 1 160

Offentliga bidrag – ForumCiv: 2 590

Offentliga bidrag – EU: 2 075 

Externa stiftelser & fonder: Övriga: 1 454  

2023 2019202020212022

Medelantal anställda 2019 – 2023

19
23*

18 17

*2019 ändrades redovisningsprinciperna för projektmedel

2023 2019*202020212022

76,3% 78,7% 78.7% 78,9%

15,3% 15,6%18,5% 15,1%

2,6% 4,4%3,4%4,5%

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Kostnader som andel av totala intäkter

 
   2023 2022 2021 2020 2019 

Totala verksamhetsintäkter*  101 780 101 357 94 210 86 681 83 502 
Ändamålskostnader   77 871 76 980 74 186 68 182 65 846 
Insamlings- och administrationskostnader 19 565 21 735 18 408 16 207 16 714 

Andel i förhållande till totala verksamhetsintäkter
Ändamålskostnader**  76,6% 76,3% 78,7% 78,7% 78,9% 
Insamlingskostnader  16,3% 18,5% 15,1% 15,3% 15,6% 
Administrativa kostnader  2,9% 2,6% 4,5% 3,4% 4,4% 

*Inkl. insamlingsbidrag på 4,3 MSEK.
**Insamlingsbidraget påverkar ändamålskostnaden. Exkl. bidraget uppgår den till 80%.

*Det högre antalet anställda berodde framförallt på att vi 
under 2021 hade en intern värvningsenhet. 

Ändamålskostnader

76,6%

16,3%

2,9%

77 871

19 565

97 436

18
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  20230101  20220101
  20231231 20221231  
Belopp i SEK.  Not    
   

Verksamhetsintäkter

Gåvor och bidrag 3 97 429 857 96 470 017   
Övriga intäkter   4 350 146 4 887 366 

Summa verksamhetsintäkter  101 780 003 101 357 383 

Verksamhetskostnader  

Ändamålskostnader  4, 5 -77 871 497 -76 979 656 
Insamlingskostnader  -16 623 293 -18 441 851 
Administrationskostnader  -2 941 990 -3 293 810 

Summa verksamhetskostnader  -97 436 780  -98 715 317  

Verksamhetsresultat  4 343 223 2 642 066 

 

Resultat från finansiella poster 6

Resultat från värdepapper och fordringar som 
är omsättningstillgångar   179 798 674 286 
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter -767 -256 

Resultat efter finansiella poster  4 522 254 3 316 096   

  4 522 254 3 316 096 

Årets resultat  4 522 254 3 316 096 

RESULTATRÄKNING 
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   20231231  20221231

Belopp i SEK. Not 

Tillgångar  

Anläggningstillgångar
      
Immateriella anläggningstillgångar  
Balanserade utgifter för programvaror 7 1 559 372 2 144 136 
  
  1 559 372 2 144 136 

Materiella anläggningstillgångar     
Inventarier och datorer 8 33 040 44 368 

  33 040 44 368 

Summa anläggningstillgångar  1 592 412 2 188 504 

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  - 633 396 
Aktuell skattefordran  334 390 272 366 
Övriga fordringar 9 5 494 026 3 666 907 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 1 823 753 1 383 095 

  7 652 169 5 955 764 

  
Kortfristiga placeringar   11  
Övriga kortfristiga placeringar  9 801 250 8 804 694 

  9 801 250 8 804 694 

Kassa och bank 14 20 022 674 23 269 586 

Summa omsättningstillgångar  37 476 093 38 030 044    
 

SUMMA TILLGÅNGAR  39 068 505 40 218 548 

   
  

BALANSRÄKNING 
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   20231231 20221231

Belopp i SEK. Not 

Eget kapital och skulder

Eget kapital             

Bundet eget kapital
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser  36 000 36 000

  36 000 36 000

Fritt eget kapital
Ändamålsbestämda medel  395 366 813 682 
Balanserad vinst eller förlust  15 883 837 12 149 425 
Årets resultat  4 522 254 3 316 096 

  20 801 457 16 279 203   
      
Summa eget kapital  20 837 457 16 315 203   

Kortfristiga skulder   

Skuld erhållna, ej utnyttjade bidrag 12 7 057 403 10 843 525 
Fadderbarnsbidrag och faddergåvor  4 354 703 4 418 244 
Leverantörsskulder  1 480 965 1 772 343 
Övriga skulder  987 834 2 223 442 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 4 350 143  4 645 791  

  1 8 231 049 23 903 345 
   
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 39 068 505 40 218 548  

BALANSRÄKNING 
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  20230101 20220101
  20231231 20221231
Belopp i SEK. Not 

Den löpande verksamheten   
Resultat efter finansiella poster  4 522 254 3 316 096   
Avskrivningar  596 092 718 979  
Årets skatt  - -116 673 
   
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändringar 
av rörelsekapital  5 118 346 3 918 402  

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  
Förändring av kortfristiga placeringar  -996 559 -365 832 
Förändring av övriga korta fordringar  -1 664 803 1 066 449 
Förändring av övriga korta skulder  -5 703 899 -2 609 421 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten  -3 246 912 2 009 597 

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  - -55 660 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  - -55 660   

    
Årets kassaflöde  -3 246 912 1 953 937 
Likvida medel vid årets början  23 269 586 21 315 649 

Likvida medel vid årets slut  20 022 674 23 269 586  

KASSAFLÖDESANALYS
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
 
         
      
    Ändamåls Balanserat    
  Stiftelse- bestämda resultat inkl. Totalt eget    
  kapital medel projekt årets resultat kapital  

Ingående balans 
2023-01-01  36 000 813 682 15 465 521 16 315 203 

Årets resultat    4 522 254 4 522 254 

Utnyttjade ändamålsbestämda 
medel från tidigare år   -418 316 418 316   
  
Utgående balans
2023-12-31  36 000 395 366  20 406 091 20 837 457  
 

60



Barnfonden Årsrapport 2023 Barnfonden Årsrapport 2023

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
  
Belopp i SEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper 
 
Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmän-
na råd, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning samt Svensk Insam-
lingskontroll.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till det verkliga värdet 
av det som erhållits eller kommer erhållas.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten 
erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen 
har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är 
det inget bidrag är det en gåva.
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen 
som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor värderas som 
huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan mins-
kas gåvans värde med ersättningen. Som gåva räknas gåvor från allmänheten, företag, organisationer, 
samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring.

Gåvor från faddrar
Avser det månatliga belopp som faddrar lämnar till stöd för de lokala utvecklingsprogrammen i Barn-
fondens programländer.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Mottagna bidrag redo-
visas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Intäktsförda bidrag som inte erhållits 
före balansdagen redovisas som fordran. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas 
samma räkenskapsår som den kostnaden bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en 
anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den 
tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för organisationen. Med övriga intäkter avses bland 
annat arbetsgivarstöd från Arbetsförmedlingen samt insamlingsbidrag.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskost-
nader.  Organisationen har kostnader, s k samkostnader, som är gemensamma för ändamåls-, insam-
lings- och administrationsfunktionerna. Vanliga gemensamma kostnader är IT-relaterade kostnader, 
ekonomi- och ledningsfunktionen, telefoni samt lokalkostnader.

NOTER
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NOTER
Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt dess stad-
gar. Här ingår kostnader för utvecklingsarbete i de länder vi stödjer samt ändamålskostnader i Sverige. 
Till exempel kostnader som uppstår som en direkt följd av en aktivitet inom ändamålet, så som plane-
ring, uppföljning och rapportering. Till ändamålskostnader räknas också avgifter till Barnfondens samar-
betspartners samt de till ändamålskostnaderna fördelade samkostnader. 

Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader avses kostnader som varit nödvändiga för att genererar externa intäkter samt 
att behålla och rekrytera nya faddrar. Här ingår bland annat kostnader för insamlingsaktiviteter, an-
nonser, reklam, kampanjer och utskick. Insamlingskostnader inkluderar såväl direkta kostnader såsom 
lönekostnader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnader fördelade samkostnader.

Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är de kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen.
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader 
är styrelse, bokföring och årsredovisning, hantering av löner och sociala avgifter, revision, administrativa 
system och kostnader som inte är att hänföra till ändamålskostnader eller insamlingskostnader. Hit hör 
även de till administrationskostnaderna fördelade samkostnaderna. 

Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften förde-
las linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda 
redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen 

Immateriella anläggningstillgångar - programvara 
Immateriella tillgångar i form av programvara som förvärvats av stiftelsen är redovisade till anskaff-
ningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererat arbete 
redovisas i resultaräkningen som kostnader då de uppkommer.
        
Immateriella anläggningstillgångar År 

Förvärvade immateriella tillgångar
Dataprogram    7

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar avseende datorer har fram till och med 2021-12-31 redovisats till an-
skaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
förutom inköpspriset utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. Avskrivningar har skett linjärt över 
tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 

Materiella anläggningstillgångar År

Inventarier och datorer   3

Från och med räkenskapsåret som startar 2022-01-01 redovisas i stället anskaffningsvärdet av inköpta 
datorer som en direkt kostnad. Anledningen till förändringen är bedömningen av den korta ekonomiska 
livslängden för datorer, vilket med ett direktavdrag ger en mer tillförlitlig information och ett mer rättvi-
sande resultat.
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Finansiella tillgångar och skulder
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. 

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip dvs 
till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som de beräknas inflyta.

Kortfristiga innehav av aktier och andelar värderas till verkligt värde i enlighet med ÅRL 4 kap § 14a. 
Stiftelsen har som policy att omedelbart sälja aktier som har mottagits som gåva och därmed inte bedri-
va placeringsverksamhet.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel 
I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ända-
målbestämda medel. Se även Eget kapital-rapporten. 

Skuld för erhållna, ej nyttjade bidrag
I de fall Barnfonden erhållit bidrag, men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas dessa som en skuld. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden, dvs. den utgår från organisationens 
verksamhetsresultat. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in eller 
utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella 
placeringar. 

      

Not 2 Uppskattningar och bedömningar  

Barnfonden gör uppskattningar och bedömning om framtiden. De uppskattningar för redovisningsända-
mål som blir följen av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. 
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  20230101 20220101
  20231231 20221231

Not 3  Insamlade medel   

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Gåvor från faddrar  71 840 161 71 750 070 
Gåvor från allmänheten  11 215 698 5 856 925  
Gåvor från företag  1 160 305 1 904 154 

Summa   84 216 164 79 511 149 

I gåvor från allmänheten ingår en återvunnen reserv på 2 800 000 SEK.

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 
Insamlade medel - uppskattade belopp 

Gåvor som inte redovisats i resultaträkning och där värdet i SEK ej tagits fram består av rabatterad 
IT-utrustning, annonsrabatter, banktjänster etc.

Utöver ovan redovisade gåvor, har gåvor erhållits där värdet i SEK i tagits fram. 
Hyresrabatt: 200 000 SEK
Reklam: 110 540 SEK

Bidrag som redovisats i resultaträkningen 

Externa stiftelser & fonder  
 Radiohjälpen   7 094 268 7 494 144
 Svenska Postkodstiftelsen  917 363 -
 Svenska Institutet  322 658 377 342
 Vatten åt alla  213 590 -    
Offentliga bidrag 
 EU  2 075 173 2 630 419 
 ForumCiv  2 590 641 3 756 963  

Summa  13 213 693 14 258 868 
 

Övriga intäkter 
  
Erhållna bidrag och ersättningar för personal  - 1 623 
Insamlingsbidrag   4 337 555 4 770 232 
Övrigt  12 591 115 511  

Summa   4 350 146 4 887 366 

NOTER 
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  20230101  20220101
  20231231 20221231

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda   
Medelantalet anställda  18 19 
Varav män    3 3 

Styrelseledamöter  5 5 
Varav män   2 1 
   

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader,
inkl. pensionskostnader
Generalsekreterare   833 692 802 193  
Övriga anställda   7 161 938 6 890 757  

Totala löner och ersättningar  7 995 630 7 692 950 

Sociala avgifter   2 510 026 2 410 328 
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)  707 113 697 696 

Not 5 Leasing

Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till  578 846 462 099
Framtida leasingavgifter beräknas till: 
Inom 1 år  594 548 39 324 
Inom 2 till 5 år  247 728 16 385 

Summa  1 421 122 517 808  

Avtalet om lokalhyra i Malmö sträcker sig fram tom 2025-05-31.
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  20231231 20221231

Not 6 Resultat från finansiella poster

Räntor  141 519 25 082 
Utdelningar  125 891 131 156 
Realisationsresultat vid försäljning  -94 603 397 008 
Övrigt  6 224 120 784 

Summa  179 031 674 030 

Not 7 Immateriella anläggningstillgångar   

Ackumulerade anskaffningsvärden   
-Vid årets början  4 093 348 4 093 348 

-Vid årets slut  4 093 348 4 093 348  

Ackumulerade avskrivningar  
-Vid årets början  -1 949 212 -1 364 448  
Årets avskrivning  -584 764 -584 764 

Vid årets slut   -2 533 976 -1 949 212 

Redovisat värde vid årets slut  1 559 372 2 144 136 

Not 8 Materiella anläggningstillgångar

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början  615 394 1 348 465  
-Inköp  - 45 312 
-Avyttringar och utrangeringar  - -778 383   

  615 394 615 394   

Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början  -571 026 -1 225 542 
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar - 778 383  
-Årets avskrivning  -11 328 -944 
-Nedskrivningar  - -122 923 

  -582 354 -571 026   

Redovisat värde vid årets slut  33 040 44 368   
 
 

NOTER 
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  20231231 20221231

Not 9 Kortfristiga fordringar

Förskott projekt  5 493 393 3 666 607 
Övrigt  633 300 

Summa  5 494 026 3 666 907 

Förskott projekt består av utbetalda projektbidrag som ännu ej blivit förbrukade i våra programländer. 

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

   
Förutbetalda hyror   133 467 125 713 
Övriga poster  1 690 286 1 257 382   

Summa  1 823 753 1 383 095  

Not 11  Kortfristiga placeringar

 Marknadsvärde  Ansk.värde  Bokf.värde 2023  Bokf.värde 2022
Räntefonder i Swedbank 9 256 515  8 942 655 8 807 480 8 687 579 
Kapitalplacering Storebrand 1 012 977  962 000 962 000 71 705  
Trine placeringsfond 29 819  31 700 31 770 45 410  

Totalt 10 299 311  9 936 355 9 801 250 8 804 694  

Not 12 Skuld erhållna, ej nyttjade bidrag

Offentliga bidrag  1 354 657 4 475 760 
Stiftelser, företag och organisationer  5 702 746 6 367 765 

Summa  7 057 403 10 843 525 

Skulden består av erhållna bidrag för flerårig projektverksamhet i våra samarbetsländer. 

NOTER 
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   20231231 20221231

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
  

Upplupna semesterlöner  1 397 539 1 293 992   
Upplupna sociala avgifter  439 107 376 008 
Övriga upplupna kostnader  2 110 540 2 596 811 
Upplupen löneskatt  341 654 362 490 
Skolors alt. föreningars andel av insamlade medel 4 535 16 490
Övrigt  56 768 - 

Summa  4 350 143 4 645 791 

Not 14 Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

Banktillgodohavanden  20 022 674 23 269 586 

Summa  20 022 674 23 269 586 

 

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

NOTER 

I enlighet med beslut fattat hösten 2023 har vi från och med februari 2024 en klimatrådgivare på plats 
i Kenya som jobbar i nära samarbete med både ChildFund Kenya och Barnfondens lokala partners i 
regionen. Detta är ett stort och viktigt steg för Barnfonden vilket stärker både vårt klimatarbete och 
våra samarbeten i regionen. 

I mars 2024 meddelade Sida att samtliga avtal med partners inom ramen för strategin för samarbete 
med civilsamhället avslutas per den 31 december 2024. Detta påverkar ett pågående projekt som 
finansieras av ForumCiv med en ordinarie avtalstid för januari 2023 till december 2025. Detta besked, 
och övrigt reformarbete inom svenskt bistånd kommer att ha en inverkan på Barnfonden framöver 
men det är ännu oklart på vilket sätt, utöver det specifika projektet som nu påverkas.
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